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Mosty na dálnici D47 budou ozdobou města
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▲ Vizualizace budoucího skřečoňského mostu s unikátní konstrukcí.

Zájemci o práci se dřevem vyráběli pod dohledem Šimona Pohla v jeho
dřevořezbářské dílně užitkové předměty. Foto: František Krejzek

Stovky zájemců o tvůrčí čin-
nosti se po osm dnů scházely 
v parku Petra Bezruče, kde 
v několika »pracovních díl-
nách« zkoušely svou doved-
nost pod vedením zkušeněj-
ších. V dílně Šimona Pohla
jsme mohli vidět práci se dře-
vem. Několik zájemců i zájem-
kyň si zde »dlabalo« buben,
strunné nástroje, dřevěnou

Tentokrát jinak, ale s o to větším zájmem veřejnosti, pro-
běhl osmidenní multižánrový festival Léto-kruhy 2006. Ko-
nal se ve dnech 19. až 26. srpna v parku Petra Bezruče

misku na ovoce nebo »didže-

ru«, dlouhou dřevěnou trou-

bu, vyluzující nezvyklé tóny.

Neustále plno měla také sa-
vovací dílna, kde si zejména
maminky s dětmi samy vytvá-
řely vzory na trička, vedle zase
jinou, »ubrouskovou« techni-
kou zdobily nejen textil, ale 
i porcelán nebo květináče. 

Dokončení na str. 10

▲

Na Léto-kruzích si lidé užívali zábavy

Stavba dálnice D47 na úze-
mí města je v plném proudu.
Konečnou podobu získává
především kruhová křižovat-
ka ve Vrbici a byla zahájena 
i stavba mostu přes řeku Od-
ru a související estakády,
která překlene jezero v An-
tošovicích.

Most přes řeku Odru bude 
v mnoha směrech unikátní.
Jeho délka bude téměř 105
metrů. Zavěšen na lanech, vi-
sících z 50 metrů vysokého py-
lonu, bude součástí další most-
ní konstrukce o celkové délce
606 metrů. Stane se druhým
nejdelším mostem na trase dál-
nice na severní Moravě. Most
začíná v oblasti Vrbického je-
zera, překlene řeku Odru a na
pylonech projde nad jezerem
před obcí Antošovice. Je bu-
dován nejmodernější techno-
logií výstavby pomocí provi-
zorních podpěr. Ty budou po
zavěšení mostu na lana odstra-
něny a celou váhu mostu tak

ponese pouze systém ocelo-
vých prutů.

Druhým lanovým mostem
na území města bude lávka pro
pěší a cyklisty. Povede v ose
dnešní ulice Ostravské v úse-
ku za ulicí P. Cingra a v oblou-
ku bude navazovat na »sta-
rou« ulici Ostravskou. Nebu-
de určena pro motorová vozid-
la, která budou přejíždět do
Starého Bohumína po mostu
přes dálnici v ose dnešní ulice
Slezské. Lávka pro pěší a cyk-
listy bude jakousi »miniatu-
rou« mostu přes řeku Odru.

Opravdovým skvostem pak
bude nový skřečoňský most.
Nahradí původní most přes
tra� Českých drah. Naváže na
stavbu nového přivaděče z dál-
nice D47, který bude odvádět
dopravu z kruhové křižovatky
ve Starém Bohumíně obchva-
tem mimo zastavěné území vi-
lové čtvrtě za parkem. Jde 
o přeložku silnice I/67, která
dnes prochází městem jako u-
lice Čs. armády, tř. Dr. E. Be-
neše a Jana Palacha na skře-
čoňský most a na ulici 1. máje.
Protože povede do oblouku 

a bude zavěšen na ocelové pru-

ty, bylo nutné vymyslet uni-

kátní »dvojpylonovou« kon-

strukci. Most bude mít dvě

dvojice pylonů, které budou

držet systém ocelových prutů

a budou zajiš�ovat vychylování

mostu ve všech směrech. Sou-

časně se zahájením stavby mos-

tu bude vybudována provizor-

ní lávka pro pěší, která povede

prakticky v ose té dnešní a bu-

de využívat stávajících pilířů.

Petr KAMÍNEK, 
stavební odbor
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Hospodaření města za I. pololetí 2006

Město hospodaří z vytvoře-
ných příjmů daného roku 
s úsporou 3,5 milionu korun.
To znamená, že přebytky mi-
nulých let (doplňkové zdroje),
které jsou v rozpočtu zapojeny
pro krytí výdajů v objemu 60,9
milionu Kč, se za toto období
nemusely použít. Právě nao-
pak, tyto zdroje město navýši-
lo. Je pravdou, že je vykazován
podstatně nižší přebytek hos-
podaření za toto pololetí než 
v minulém roce, i když letos
příjmy dosáhly dvacetimilio-
nový nárůst. Tato skutečnost
se odráží ve vyšším čerpání vý-
dajů v letošním roce. 

Vedle neinvestičních výdajů,
které vzrostly o 13 % především
u dodávek tepla v rámci hos-

podaření správy domů a bytů,
se o 20 % zvýšily také výdaje
na investice. Byly dokončeny
investiční akce jako proluka
na tř. Dr. E. Beneše, parkoviš-
tě na Husově ulici. Finančně
již byly ukončeny některé akce
z roku 2005 včetně vybavení 
v objemu 20 milionů korun.
Jedná se o již provozované in-
vestice Penzion ve věži, pří-
stavba zimního stadionu nebo
stravovací provoz v nemocnici
a kanalizační přivaděče ve Sta-
rém Bohumíně a ve Skřečoni.
Zahájena je finančně největší
akce Hotelový dům, dále jsou
zahájeny práce na rekonstruk-
ci kina, regenerace panelových
sídliš� v lokalitě Sv. Čecha, re-
konstrukce vrátnice v nemoc-

nici a další. Před dokončením
je náměstí T. G. Masaryka, do-
končeno je v rámci regenerace
i parkoviště na Nerudově ulici
u sportovního centra.

Komise pro komplexní roz-
bory se dále zabývala návrhy
na úpravu rozpočtu města v ro-
ce 2006. Návrh, který bude
předložen ke schválení na záři-
jovém zasedání zastupitelstva,
počítá v prognóze na rok 2006
s rozpočtem v objemu 690 mi-
lionů Kč. Největší nárůst o 31
milionů zaznamenaly výdaje
na investice. Město tedy počí-
tá s rozpočtem investic ve výši
180,5 milionů Kč, což je 27%
podíl na celkových výdajích.

Takové posílení investic je
ovlivněno především dotace-
mi, ale důležité je rovněž zajis-
tit v rozpočtu nemalou spolu-
účast města na dotovaných ak-
cích, tzn. najít další vlastní
zdroje města. Tímto však ne-

jsou zanedbávané provozní

výdaje města, především opra-

vy a údržba objektů, komuni-

kací a veřejné zeleně. V letoš-

ním roce město posiluje opra-

vy bytového fondu o 7,7 mili-

onů korun z fondu rozvoje

bydlení, údržbu komunikací

včetně zimní údržby o 6,6 mi-

lionů Kč oproti skutečnosti ro-

ku 2005 a o zhruba 1,3 milio-

nu Kč i veřejnou zeleň.

Komise se zabývala i navrže-

nou I. verzí rozpočtu pro rok

2007. Ta je v současném návr-

hu schodková a město si musí

stanovit priority ve výdajích

ve vztahu k možnostem fi-

nančních zdrojů. Další verze

rozpočtu by již měla být před-

ložena zastupitelstvu města ja-

ko vyrovnaná.

Jana MASNÁ, 
vedoucí finančního odboru

Komise pro komplexní rozbory projednávala 21.8. hospo-
daření města a příspěvkových organizací za uplynulých šest
měsíců letošního roku a v rámci úprav rozpočtu 2006 se zabý-
vala i prognózou do konce roku.

▲ Odpočinková zóna v centru města na náměstí T. G. Masaryka, která zde vzniká namísto parkoviště, je 
pokračováním přestavby centra města. Vzhled centra vylepší také nové fasády. Foto: František Krejzek

»Přemýšleli jsme, jak našim
občanům vyjít vstříc, a protože se
nám často stává, že jsou jejich
doklady vyřízeny dříve, než ve
stanovené lhůtě, nic nebrání to-
mu, aby si je vyzvedli dříve. Ob-
čané nám často kvůli vyzvednutí
nových dokladů telefonují nebo se

na ně chodí ptát osobně,« uvedl
Josef Skokan z právního odbo-
ru.

Namísto zbytečné cesty na
úřad tak stačí usednout k počí-
tači a ověřit si, zda je pas či ob-
čanka hotova. Důležité je za-
pamatovat si datum, kdy si ob-

čané o doklad zažádali. Jedině
podle něj se totiž dozví, zda je
žádost už vyřízena a nový do-
klad připraven k vyzvednutí,
či nikoliv.

Vše potřebné najdou zájem-
ci na adrese www.mubo.cz pod
odkazem Radnice, v položce
Služby občanům. Zde pak stačí
kliknout podle hledaného do-
kladu bu� na odkaz Výdej ce-
stovních dokladů, anebo na

Výdej občanských průkazů.
»Na podzim bychom rádi těm,
kteří si přijdou vyřídit nový ce-
stovní pas nebo občanský průkaz,
zasílali textové zprávy na jejich
mobil. Zveřejnění těchto infor-
mací na internetu je proto zatím
jen mezistupněm k dalším pláno-
vaným novinkám,« dodal Josef
Skokan.

Lucie BALCAROVÁ,
tisková mluvčí

Kdy vyzvednout občanku či pas zjistíte na internetu
Radnice nabízí od července zajímavou novinku. Občané si

před cestou na úřad mohou přes internet ověřit, zda je jejich
cestovní pas či občanský průkaz hotov. 

Nový sběrný dvůr
V současné době probí-

há v prostorách areálu BM
servisu, a. s., na ul. Krátké
dostavba nového sběrné-
ho dvoru komunálního
odpadu pro občany, který
bude otevřen v polovině
září. Bude to nové sběrné
místo, kde občané budou
mít možnost odevzdávat
vytříděné složky komunál-
ního odpadu. Provozní do-
bu a seznam odpadů, kte-
ré zde bude možno ode-
vzdávat zveřejníme v příš-
tím čísle OKA. (plu)
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● Byt na nám. T. G. Masa-
ryka 940, Bohumín 1+2, kat.
I., č. b. 11 v 4. NP. Celková plo-
cha bytu 51,78 m2, plocha pro
výpočet nájemného 47,95 m2.
Licitace se koná 4.9. v 16 hodin.

● Byt na ul. Studentské
355, Bohumín 1+1, kat. I., č.
b. 8 v 3. NP. Celková plocha
bytu 51,88 m2, plocha pro vý-
počet nájemného 42,82 m2.
Licitace se koná 18.9. v 16.15
hodin.

▲ Padesát parkovacích stání najdou nově motoristé na křižovatce ulic Husova a Seifertova. Město je vybudo-
valo náhradou za zrušená parkovací místa na centrálním náměstí T. G. Masaryka. Foto: František Krejzek

● Volební kampaň 
na stránkách OKA
Pravidla pro volby do Sená-

tu Parlamentu ČR a zastupi-
telstva města ve dnech 20. 
a 21. října 2006 naleznete na
www.mubo.cz v odkaze O měs-
tě, v položce Obyvatelstvo,
stránky Volby. (red)

krátce

V Bohumíně klesá počet hracích automatů

Důvodem je fakt, že město
loni v říjnu schválilo vyhlášku,
která zakazuje na většině ulic 
v centru města provoz hracích
automatů. Zákaz navíc zastu-
pitelé v červnu rozšířili o To-
vární ulici v městské části Zá-
blatí, takže automaty se ne-
smějí objevit už na 19 ulicích 
v Bohumíně.

»Slavíme velký úspěch, protože
jedna z velkých heren Montana,
která fungovala v centru přímo
na pěší zóně, už svůj provoz skon-
čila. Jako jediná si v mezičase,

kdy vyhláška začala platit, nesta-
čila vyřídit povolení pro letošní
rok. Ostatním podnikům, které
provozují auto-
maty ještě za
starých podmí-
nek na ulicích se zákazem, končí
povolení na konci letošního roku.
Navíc nám krajský úřad potvrdil
platnost naší vyhlášky u jednoho
z provozovatelů, jenž ji chtěl obe-
jít a požádal si o povolení provozu
hracích automatů na tři roky do-
předu, a které jsme mu zamítli,«
uvedl starosta Petr Vícha.

Město provoz výherních
hracích přístrojů nepodporu-
je, i když ročně z nich získá na
správních poplatcích přes pět
milionů korun. Po novém roce
by se měl počet automatů sní-
žit o více než polovinu. Ze 100

hracích pří-
strojů ve měs-
tě by mělo fun-

govat už jen 40 z nich. Podni-
ky už totiž nebudou moci zís-
kat povolení k jejich provozo-
vání za starých podmínek.
Příjmy města tak klesnou 
o 2 až 3 miliony korun.

»O zisk do městské pokladny
nám nejde. Poplatky za jejich pro-
voz jsou pro města jen náplastí.

Ve skutečnosti totiž automaty
znamenají jen jedno jediné, a to
velký únik peněz, které do nich
občané vloží. Lákají vesměs soci-
álně slabší a nezaměstnané a ve-
dou ke gamblerství, závislostem,
zneužívání sociálních dávek i ke
kriminalitě. A to rozhodně pod-
porovat nechceme. Jsme proto
velmi rádi, že se další část našeho
programu nulové tolerance poda-
řila. O tom, že naše rozhodnutí
bylo správné, nás utvrzují i obča-
né, kteří nás nedávno ve velké
městské anketě o budoucích in-
vesticích v Bohumíně žádali prá-
vě o zrušení velkých heren,« do-
dal Petr Vícha.

Lucie BALCAROVÁ

Počet výherních hracích automatů v Bohumíně se snižuje.
Za několik měsíců klesl o 30 přístrojů a teď ve městě funguje
zhruba 100 výherních automatů.

aktuálně

● Byt na ul. Studentské
300, Bohumín 0+1, kat. I., č.
b. 5 v 2. NP. Celková plocha
bytu 33,58 m2, plocha pro vý-
počet nájemného 31,72 m2. Li-
citace se koná 18.9. v 16.30
hodin.

● Byt na ul. Okružní 236,
Bohumín 1+2, kat. II., č. b. 4
v 2. NP. Celková plocha bytu
52,50 m2, plocha pro výpočet
nájemného 50,50 m2. Licitace
se koná 20.9. v 16 hodin.

Licitace městských bytů I. a II. kategorie
Licitace městských bytů se konají v budově radnice, 

v zasedací místnosti č. dv. 230, vyvolávací cena je 20 Kč/m2, po-
kud není uvedeno jinak

● Byt na ul. Čs. armády
111, Bohumín 1+2, kat. II., č.

b. 2 v 2. NP. Celková plocha

bytu 55,70 m2, plocha pro výpo-

čet nájemného 51,95 m2. Licita-

ce se koná 20.9. v 16.15 hodin.

● Byt na ul. Okružní 1087,
Bohumín 0+2, kat. I., č. b.

109 v 4. NP. Celková plocha

53,53 m2, plocha pro výpočet

nájemného 48,08 m2. Licitace

se koná 20.9. v 16.30 hodin.

Bližší informace na majetko-
vém odboru u Doris Starzyko-
vé, č. dveří 119 nebo telefonic-
ky na čísle 596 092 199. (sta)

● Svoz nebezpečných
odpadů 
V sobotu 16. září proběhne

další svoz nebezpečné složky
komunálního odpadu. Po-
jízdná sběrna bude přistave-
na na určených stanovištích
ve stanovených časech podle
stálého harmonogramu (viz
odpadový kalendář města
Bohumína na rok 2006).

Mezi sbíraný odpad patří

autobaterie, zářivky, televizo-

ry, ledničky, zbytky barev, ole-

jové filtry, motorové oleje, tex-

til znečištěný olejem, obaly spo-

třební chemie, pneumatiky osob-

ních aut, léky, monočlánky. Pří-

padné dotazy a informace sdě-

lí pracovník městského úřadu,

odboru životného prostředí 

a služeb, tel. 596 092 154.

Věříme, že služeb pojízdné

sběrny využijete. Poslední svoz

nebezpečných odpadů letos

proběhne 4. listopadu. (plu)
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▲ Návrh č. 1: Dva 4 metry vysoké mramorové sloupy pronikající do
sebe kvádrovitým členěním hmoty, na které stříkají 4 bronzové chrliče
vody, ztvárňující rybu, ledňáčka, hada a žábu

▲ Návrh č. 2: Klasicky řešená fontána do kruhu, figury ženy a muže,
vše odlité z bronzu. Z trysky uprostřed stříká voda do výšky 120 cm, po
dopadu se voda ztratí v odtokovém roštu. Padající voda z trysky ozvučí
bronz. Průměr fontány 5,50 metru, výška 2,8 metru.

▲ Návrh č. 5: Objekt je tvořen
dvěma nosnými 4 metry vysokými
»sloupy«, na nichž je zavěšena
deska ve tvaru nerovnoramenné-
ho trojúhelníku. Z obou vrcholů
trojúhelníku vytéká voda, která
po leštěných zhruba 20 centimet-
rů širokých hranách stéká k nej-
níže položenému vrcholu. Mate-
riál - kámen různě opracovaný.

▲ Návrh č. 4: Výtvarné dílo je
osazeno na ploché, šikmé podnoži
z hrubě štípané, tmavě šedé žuly,
připomínající řečiště s proudem
dvou řek. Socha je z pískovce.
Výška včetně podstavce je 3,3 m.

▲ Návrh č. 3: Kašna z leštěné žuly a litého duralu povrchově patino-
vaného. V míse kašny budou umístěna svítidla, která budou nasvětlovat
plastiku a vodní proud. Výška 1,5 metru, šířka 2,6 metru.

Předkládáme vám pět návrhů nového vodního prvku na
náměstí T. G. Masaryka. Jsou od pěti různých architektů a so-
chařů. Jejich obrázky naleznete rovněž na webových strán-
kách města www.mubo.cz v  nabídce Ankety. Zde také můžete
rozhodovat svým hlasem o návrhu, který se vám nejvíce líbí.

Co si postavíme na místě bývalé kašny?

Nedávno mi, právě při roz-
hovoru na toto téma, s úsmě-
vem vyprávěl známý, jak ho
manželka po příchodu z práce
sjela: »Podívej se na ten špinavý
koberec, to sis zase nevyčistil bo-
ty?« Známý se bránil tím, že
spouš� na koberci zavinil jejich
psí miláček. Manželka nasadi-

la blažený výraz, usmála se na
zdroj jejich sváru a zašveholi-
la: »Ale ty můj chlupáčku, ty ses
byl venku proběhnout? Poj� se
pomazlit k paničce.« Vzpomněla
jsem si na tuto příhodu, když
jsem při červencových vedrech
viděla vystupovat z auta mla-
dou paní, která v náručí svíra-

la yorkšírského teriéra a něžně
k němu promlouvala: »Dneska
už jsi unavený, vi�«. Vzápětí ze
zadních dveří těžce vylézala
zjevně unavená malá holčička,
maminka se na ni otočila a za-
řvala: »Co se táhneš, nemůžeš jít
rychleji?« Když se v očích hol-
čičky zaleskly slzy, mladá paní
se na ni utrhla: »A co zase řveš
jako kráva...«. (fia)

Miluj mne jako svého pejska...
O vztahu mezi lidmi a jejich čtyřnohými přáteli již bylo 

napsáno mnoho. 

● Anketa Vodní prvek
potrvá do 12. září
Pokud nemáte přístup na in-

ternet, můžete svůj hlas jed-

nomu z návrhů přidělit pro-

střednictvím papíru vloženého

do schránky důvěry před info-

centrem, v budově radnice.

Napište do záhlaví heslo Vod-

ní prvek a číslo návrhu, který

doporučujete. Svůj hlas ode-

vzdejte nejpozději 12. září do

12 hodin. (red)
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Maják městské policie
● Ve Starém Bohumíně řešili

strážníci 29.7. založení dvou
černých skládek. Jejich »tvůr-
ci« nepořádek uklidili a zapla-
tili pokutu.

● Na služebnu městské poli-
cie oznámil 4.8. majitel trafiky,
že mu bylo vyhrožováno vypá-
lením trafiky a fyzickou likvi-
dací. Pachatele hlídka zadržela.

● Poblíž vrátnice ŽDB č. 2
došlo v noci 9.8. ke krádeži od-
litků. Pachatel zanechal při
příchodu hlídky na chodníku
dvojkolák s materiálem a po-
kusil se o útěk. Strážníci jej za-
drželi u restaurace Špica.

● Téhož dne strážníci zajistili
dalšího muže z Bohumína,
který z budovy ČD zcizil hro-
mosvodové vedení, litinové
odvětrávací potrubí a kovová
víka šachet.

Volejte městskou pol ici i :  ✆✆ 156, 596 092 156, 731 130 666

● Ráno 19.7. oznámila měst-
ské policii firma z Pudlova, že
jí bylo zcizeno vozidlo Š-Fabia
s kovovými přípravky. Strážní-
ci vozidlo zajistili na ul. Lidic-
ké, poblíž sběrny surovin, vč.
zcizeného materiálu a pode-
zřelých pachatelů z Bohumína.

● Dalšího dne hlídka měst-
ské policie zadržela v taženém
vozidle na ul. Čs. armády hle-
daného muže, který se na úze-
mí města již dlouhodobě do-
pouštěl trestné činnosti.

● Vstup cizí osoby do své za-
hrady nahlásil 25.7. městské
policii její majitel. Mladík před
příjezdem hlídky utekl a na sil-
nici zanechal motorku zcizenou
z garáže na ul. Šunychelské. 

● Dalšího hledaného muže
zadrželi strážníci 26.7. na ul.
Štefánikově. Zadržený má s trest-
nou činností bohaté zkušenosti.

● Den ještě neskončil a stráž-
níci zadrželi zloděje kovového
materiálu, který se chystali
ukrást ze zahrady na ul. Rol-
nické v Pudlově. Oba pachate-
le (jeden z Ostravy a druhý z
Bohumína) předali Policii ČR.

● Dva mladíci dalšího večera
obtěžovali dvě dívky v pizzerii.
Poté, co dívkám sebrali mobilní
telefon, se děvčata obrátila na
městskou policii. Za jejich spo-
lupráce strážníci oba výtečníky
zajistili v nedaleké restauraci.

● Založení další černé sklád-
ky strážníci řešili k večeru
13.8. na ul. Trnkové v Pudlo-
vě, kde dva přestupci vyhodili
ke stružce 7 igelitových pytlů 
s domovním odpadem.

Městská policie Bohumín
připravila pro veřejnost své
webovské stránky na adrese
www.mpbohumin.cz.

Karel VACH, 
ředitel Městské policie Bohumín

Na dotaz odpovídá Dali-
bor Duda ze živnostenského
odboru MěÚ Bohumín:

V zákoně č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), ve zně-
ní pozdějších přepisů se v § 31,
odst. 17 píše: »Podnikatel je po-

vinen vydat na žádost zákazníka
doklady o prodeji zboží a o po-
skytnutí služby. Na dokladu musí
být uvedeno označení podnikate-
le obchodní firmou, popřípadě ná-
zvem nebo jménem a příjmením,
a identifikačním číslem, datum
prodeje zboží nebo poskytnutí

služby, druh zboží nebo služby 
a cena, pokud zvláštní právní
předpis nestanoví jinak.«

V letošním roce bylo u zmí-
něného podnikatele provede-
no několik kontrol jak ze stra-
ny zdejšího živnostenského od-
boru, tak ze strany České ob-

chodní inspekce. Rovněž bylo

provedeno několik kontrol ve

vzájemné spolupráci těchto

orgánů. V případě zjištěných

porušení byla podnikateli vždy

uložena sankce.

Pozn. red.: Rada města schvá-

lila ukončení nájemního vzta-

hu v domě čp. 716 na Okružní

ulici (bývalý hotelový dům).

Prodej by zde měl být ukončen

nejpozději k 30.11.2006.

Platí u nás zákony opravdu pro všechny?
Při svých procházkách městem občas navštívím burzu v bývalém »hoteláku«. Je to dost frek-

ventované místo, zvláště pak našimi sousedními občany z Polska. Nelze si nepovšimnout, kolik
se zde denně »otočí« peněz. Jenže prodávající nevydá žádný doklad o prodeji. Byť to ukládá zá-
kon o podnikání. Z čeho se pak takovému živnostníkovi vypočítává skutečná daň z příjmu?
Copak to nikomu nevadí?, ptá se nejmenovaný občan Bohumína.

Na nádraží hořelo
Dosud neznámý pachatel

v neděli 14.8. v nočních ho-
dinách v prostorách nádraž-
ní restaurace v Bohumíně
nastražil výbušninu.

Otevřený kanystr s hořlavi-
nou umístil v kuchyni, kde za-
ložil požár a pustil plyn. Část
kuchyně a všechny sporáky 
ohořely. U zadního vchodu do
nádražní restaurace umístil do
zavazadlového prostoru vozid-
la zn. Renault další kanystr 
s tekutinou. Majiteli budovy
nádraží a nájemci těchto pro-
stor způsobil svým jednáním
škodu ve výši nejméně sto tisíc
korun. Další informace policie
vzhledem k průběhu vyšetřo-
vání zatím neuvolnila. (red)

Během pátku 1. září dojde
v centru města ke změně
přednosti v jízdě na křižovat-
ce ulic Studentské a Masary-
kovy (u kina). 

Masarykova ulice se stane
hlavní a Studentská ulice nao-
pak vedlejší silnicí. Řidiči při-
jíždějící od nádraží a pokraču-
jící směrem k radnici pojedou
podle nového značení po hlav-
ní silnici. Změnu vyvolal poža-
davek na bezpečnější a přehled-
nější přednost v jízdě. (red) ▲ Křižovatka u kina, kde dojde od 1. září ke změně přednosti v jízdě.

Změna přednosti v jízdě na křižovatce v centru

Bazén bude 
na týden uzavřen

Od pondělí 4.9. do neděle
10.9. včetně bude uzavřen
plavecký bazén. Stane se tak
zhruba po roce, aby mohly
být provedeny údržbové prá-
ce, které není za provozu
možno vykonat. V pondělí
11. září provoz bazénu opět
naběhne podle stávajícího
režimu. 

Od 11. září dojde i ke změně
ceníku vstupného (zveřejníme
v příštím čísle). Dnes jen tolik,
že o sobotách, nedělích a svát-
cích bude vstupné na jednu ho-
dinu činit 90 korun. Pro občany
Bohumína však platí po celý
týden cena 60 korun za 1 hodi-
nu. Rozdíl doplácí městský 
úřad. Dobrá rada: noste s se-
bou občanské průkazy! (red)
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▲ Nová fasáda školní budovy na Masarykově ulici v centru města.
Foto: František Krejzek

V našich školách o prázdninách nezaháleli
Opravami za více než 8 mi-

lionů korun prošly během
dvou letních měsíců bohu-
mínské školy. Byly zatepleny
fasády, natírala se okna nebo
rekonstruovaly rozvody. Měs-
to tak pokračuje v investi-
cích do svých školských zaří-
zení podle střednědobé kon-
cepce.

Finančně nejnáročnější opra-
vou bylo letos zateplení a nová
fasáda budovy Základní školy
na ulici Čs. armády, která při-
šla na 3,8 milionu korun. V mi-
nulých letech dostala škola na-
příklad nová okna či rozvody
ústředního topení. Opravou
prošla i tělocvična školy, která
má novou podlahu. Navíc byly
zatepleny střechy šaten i tělo-
cvičny.

Další rekonstrukce za zhru-
ba 1,2 milionu korun se týkala
rozvodů vody a kanalizace 
v MŠ na Nerudově ulici. No-
vou fasádou za 550 tisíc korun
se chlubí také elokované pra-
coviště ZŠ na třídě Dr. E. Be-
neše, které je na Masarykově
ulici.

Největší školní zařízení ve
městě - Masarykovu základní

školu, vylepšily nátěry oken za
360 tisíc korun. Rozsáhlou re-
konstrukcí prošla škola před
několika lety, kdy získala no-
vou střechu, fasádu, osvětlení
i modernizovanou školní ku-
chyni. Kompletní rekonstruk-
ce si tehdy vyžádala 30 milio-
nů korun.

Základní škola v městské
části Záblatí dostane nové

schodiště a upravena je plocha
před budovou. Vše stálo zhru-
ba 350 tisíc korun. Ve Starém
Bohumíně se naopak natírala
střecha za 250 tisíc korun a ve
skřečoňské škole za 180 tisíc
okna. Oprava střešního krovu
byla provedena na mateřské
škole v Záblatí.

»Bohumínské školy jsou ve vel-
mi dobrém stavu. Průběžně totiž

zvyšujeme jejich standard a vklá-
dáme nemalé prostředky do jejich
vybavenosti. Do oprav škol jsme
už v minulosti investovali desítky
milionů korun. Opravovaly se
střechy, prováděly rekonstrukce
rozvodů teplé vody či topení nebo
se zřizovaly speciální třídy či 
učebny. Vše vyhovuje normám, 
a tak jsou opravy, které během
prázdnin ve školách proběhly, ve
srovnání s minulými lety menšího
rozsahu,« uvedla místostarost-
ka Bohumína Věra Palková.

V příštím roce hodlá město
investovat ještě do mateřské
školky Fit školka v blízkosti
hotelového domu, která jako
jediná zatím neprošla generál-
ní opravou. V plánu je výmě-
na oken a zateplení celého ob-
jektu. Město bude také na její
opravu žádat o dotaci ze stát-
ního rozpočtu.

Letošní školní rok začne 
v pondělí 4. září a do školních
lavic v něm usedne na dvě stě
prvňáčků. V Bohumíně fun-
guje 8 základních škol a 10 ma-
teřských škol. Základní školy
navštěvuje přes dva tisíce žáků
a mateřské školy téměř 600
dětí.

Lucie BALCAROVÁ

Po dvou vstupenkách na
všechna filmová představení v
rámci Léto-kruhů obdržely
Jarmila Dem-
jenová a Jana
Čenková, obě
z Bohumína. Volňásky jim by-
ly předány při zahajovacím
představení v letním kině. 
A jaké byly správné odpovědi?

1. Miloš Forman natočil dva
filmy téměř současně, Kon-
kurs a Černý Petr.

2. Jana Brejchová i Věra
Křesadlová byly manželkami
Miloše Formana. Hana Brej-
chová nikoliv.

3. Jedním z neherců, které
objevil Miloš Forman pro svůj
film Černý Petr byl i dirigent

kolínského or-
chestru Jan
Vostrčil. Poz-

ději natočil ještě třináct filmů,
z toho čtyři další s Formanem.

4. Josef Šebánek, další For-

manův neherecký objev, nej-

známější ze tří pokračování

příhod rodiny Homolkovy ja-

ko otec rodu, byl strýcem man-

želky kameramana Ondříčka.

Hrál ve Formanových filmech

Lásky jedné plavovlásky a Ho-

ří, má panenko. (frk)

soutěž

Dva »volňásky« na Formana
Děkujeme všem, kteří se zapojili do soutěže o dvě volné

vstupenky na cyklus Formanových filmů. Z došlých odpovědí
pouze dvě byly správné. Vzhledem k tomu, že otázky byly asi
příliš těžké, věnoval organizátor soutěže volňásky pro oba
správně odpovídající soutěžící. V prvním termínu se nevy-

čerpala celková částka 5 milio-
nů vyčleněná na tuto mimo-
řádnou příležitost, vyzýváme
proto další zaměstnavatele,
aby využili těchto mimořád-
ných dotací. Další termín při-
jímání žádostí proběhne od

Využijte mimořádných dotací
Úřad práce v Karviné vyhlásil mimořádné dotace pro za-

městnavatele, kteří chtějí zřídit nová pracovní místa pro u-
chazeče o zaměstnání s délkou evidence nad 12 měsíců a obsa-
zovat je těmito uchazeči o zaměstnání po dobu jednoho roku. 

1.9. do 8.9.2006. Bližší infor-
mace můžete obdržet na Úřa-
du práce v Karviné, tř. Osvo-
bození čp. 1388/60a, Nové
Město, 735 06 Karviná 6, tel.
596 300 111.

Jiří MONTAG, 
ředitel ÚP Karviná

Poděkování
Chtěli bychom touto cestou poděkovat za velmi vkusně 

upravený a procítěný svatební proslov, perfektně zpracova-

nou fotodokumentaci a pečlivě připravenou velmi chutnou

svatební hostinu. Poděkování patří oddávajícímu panu Zdeň-

ku Veselému, fotografovi Ladislavu Pekárkovi a majiteli baru

panu Hradilovi. Novomanželé Pípovi
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Další moderní sportoviště

Turnaj pořádá Sokol Bohu-
mín, který bude provozovate-
lem Oranžového hřiště. Na úze-
mí 50x30 metrů tady budou
vyznačeny hrací plochy pro
malou kopanou, tenis i volej-
bal. Hřiště bude pokryto umě-

lým povrchem durotanem,
který je použit na atletickém
oválu u Základní školy na ulici
Čs. armády. Nové sportoviště
bude přístupné veřejnosti. 

Text a foto:
František KREJZEK

Rychle pokračují práce na Oranžovém hřišti, které vzniká
na původní ploše hřiště Na Kuželně. Sportoviště bude slavnost-
ně otevřeno turnajem Orange cup 2006 16. září v 10 hodin.

...na informačním centru v bu-
dově radnice je k dostání video-

dokument o historii a současnosti města i o jednotlivých měst-
ských částech Bohumína? Na DVD najdete více než hodinu obra-
zového materiálu. Cena je 66 korun. (red)

ví te,  že. . .

Za nádherného letního po-
časí se na hřišti sešlo celkem
15 družstev z městských částí
Bohumína (z toho 3 družstva
domácích ze Záblatí), Rych-
valdu, Dolní Lutyně, Doubra-
vy a Karviné soutěžících v hlav-
ní kategorii a v kategorii »ve-
teráni« (hasiči nad 35 let).

Vítězem hlavní kategorie 
a držitelem putovního poháru
se stejně jako loni stalo druž-
stvo Vrbice před hasiči z Dou-
bravy a jedním ze dvou startu-
jících družstev hasičů ze Zá-
blatí. V kategorii »dříve naro-
zených hasičů« však domácí
veteráni nenašli přemožitele 
a za bouřlivého aplausu zvítě-
zili s velkým náskokem před
družstvy ze Šunychlu a Rychval-

du. O to dojemnější pak bylo
předání cen v této kategorii,
když ceny pro vítězné družstvo
předávala Věra Tvardková svým
dvěma synům, kteří se s ostat-
ními kolegy v družstvu o tento
úspěch zasloužili. Mimo pohá-
rů byly přichystány i tekuté ce-
ny ve formě beček piva či lahví
šampaňského, které v panují-
cím vedru přišly vyprahlým
soutěžícím určitě vhod. 

Na závěr delegace SDH Zá-
blatí spolu s rodinou Tvardko-
vých položila kytici na hrob
Aloise Škuty. Tento zasloužilý
hasič by byl zcela jistě velmi
potěšen, že tradice hasičství 
v Záblatí nezanikla a jeho vnu-
kové spolu s dalšími dosáhli
tak skvělých výsledků. (mis)

Memoriál hasičů v Záblatí
V sobotu 22.7.2006 se na hřišti TJ Slovan Záblatí uskutečnil

2. ročník »Memoriálu Aloise Škuty« v hasičském sportu, kte-
rý pořádal Sbor dobrovolných hasičů v Záblatí za přispění
dcery Aloise Škuty paní Věry Tvardkové s rodinou.

● Program NUTS II k nahlédnutí na radnici
Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007

- 2013 včetně vyhodnocení vlivů životního prostředí bude základ-
ním dokumentem pro čerpání finančních prostředků z Evropské-
ho fondu rozvoje v letech 2007 - 2013. Je k nahlédnutí a k připo-
mínkování ze strany veřejnosti do 10.9.2006 na odboru životního
prostředí a služeb MěÚ Bohumín, kancelář č. 211 nebo 215. (kli)

V autokempu, kde jsme se

ubytovali i my, lze stanovat,

nocovat ve vlastním karavanu

anebo využít čtyřlůžkových

chatek. Nechybí sociální zaří-

zení se sprchami a teplou vo-

dou nebo  vybavená centrální

kuchyňka. Kromě toho je po

celý den v provozu stánek 

s občerstvením. Ceny za uby-

tování jsou velmi přijatelné 

a není tam vůbec draho. Pokud

byste si rádi zašli na opravdu

dobrý oběd, mohu doporučit

asi 10 minut chůze ve směru

vstupu do teplických skal ho-

tel Orlík. Dobře se tam najíte

a nebude vás to stát majlant.

Hned vedle hotelu je vstup do

skal, který dospělého přijde na

50 korun, děti od 6 do 15 let

polovinu. O kousek dále je

vlaková zastávka, odkud se

motoráčkem lze dopravit do

obce Adršpach, kde vystoupí-

te přímo u vchodu do adršpaš-

ských skal. Tam za vstup do-
spělý zaplatí stejný poplatek,
dítě 20 korun. Pokud si tako-
vou túru do skal naplánujete,
vězte, že to může být i na celý
den. Do skal si určitě přibalte 
i bundu či svetr, budou se vám
hodit. V některých částech
skal je dost chladno a zejména
děti by mohly prochladnout.
V teplických skalách je ne na-
darmo pojmenována jedna sou-
těska Sibiř. Opravdu je tam zi-
ma, jako na Sibiři. 

Pokud si naplánujete jen od-
počinkový den, lze jej zakončit
například táborákem. V kem-
pu jsou k mání 4 ohniště. Při-
jít na jiné myšlenky můžete
například sbíráním klestí pro
oheň v lesích po obou stra-
nách kempu. Kemp je otevře-
ný od 1. května do 30. září. Pro

případný zájem jej provozova-

telé i prodlouží. Za sebe mohu

jen doporučit. Je velmi dobře

udržovaný a všude je čisto, až

je to k neuvěření. Hned za

chatkami protéká Metuje, tak-

že se vám bude dobře usínat

při otevřeném okně.

Velkým překvapením pro

mě bylo mimo jiné, že tam trá-

vilo dovolenou velmi mnoho

severomoraváků a také mnoho

turistů z nedalekého Polska.

Více informací, kam na další

výlety v okolí, najdete na in-

ternetu: www.autokemp.wz.cz

nebo www.adrspach.cz anebo

www.teplickeskaly.com. 

Opravdu to stojí za to. Mno-

ho turistů tam bylo totiž na

doporučení svých známých.

Martin KÁŇA

Tip na pozdně letní dovolenou ve skalách
Pokud jste letos ještě nebyli na dovolené a nemáte ani kon-

krétní plán, kam pojedete, mám tady jeden tip, jak se dá vel-
mi příjemně strávit čas v našich zeměpisných šířkách. Vydejte
se s rodinou nebo s přáteli do krásného prostředí Adršpašsko-
teplických skal. (Záchytné body: Adršpach, Teplice n. Metují,

Hronov, Červený Kostelec). V okolí je mnoho penzionů, hotely
a pro všechny, kteří rádi kempují a stanují i turistický auto-
kemp Bučnice v Teplicích n. Metují. S přáteli jsme se tam vy-
dali a nelitujeme toho.
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O budoucnost nemocnice se nebojím...

První etapa novodobé histo-
rie bohumínské nemocnice za-
čala již před více než 10 lety,
kdy se tehdejší městské zastu-
pitelstvo rozhodlo převzít od
tehdejšího Okresního úřadu
Karviná zřizovatelskou funkci
NsP Bohumín. První roky pro-
vozování nemocnice byly na-
plněny tvrdým zápasem vede-
ní města i nemocnice o její
další zachování. Hlavními od-
půrci její existence bylo teh-
dejší vedení Okresního úřadu
Karviná a především zdravot-
ní rada Pavel Zelek, kterému
tehdy bohužel smutně sekun-
dovala i organizace ODS v Bo-
humíně. Zápas o zachování ne-
mocnice i v procesu tzv. výběro-
vých řízení se podařilo vyhrát. 

Druhou etapu zápasu o za-
chování existence nemocnice,
která se datovala od přelomu
devadesátých let a byla úspěš-
ně dobojována v uplynulých
dvou letech, bych nazval zápa-
sem s tvrdou ekonomickou re-
alitou českého zdravotnictví.
Tato etapa byla úspěšně za-
končena restrukturalizací po-
skytovaných služeb a změnou

právní formy
nemocnice na
akciovou spo-
lečnost. I zde je třeba si připo-
menout, že nešlo o jednodu-
chý a bezbolestný proces. Na
začátku této etapy se našli
»sýčkové«, kteří předkládali 
analýzy a prognózy, z nichž vy-
plývalo, že nemocnice by měla
skončit v každoroční ztrátě 
v řádu mnoha desítek milionů
korun! Vedení města proto
patří poděkování, že tomuto
strašení nepodlehlo a boj o za-
chování nemocnice nevzdalo.
Začátek nového tisíciletí uká-
zal, že problémy řešitelné jsou.
Nový kompetentní manage-
ment v čele s tehdejším ředite-
lem Svatoplukem Němečkem
dokázal nalézt řešení k ozdra-
vení ekonomiky. Znamenalo
to odvahu k přijetí nové stra-
tegie spojené s ukončením po-
skytování v malé nemocnici 
ekonomicky nebo medicínsky
neperspektivních služeb a hle-
dání služeb, které tuto per-
spektivu mít budou. Bylo to
řešení nepopulární, spojené
s mnoha konfliktními situace-

mi. Jsem rád, že jsem se na
těchto krocích, tehdy jako člen
městské rady i zastupitelstva,
mohl podílet. Městská rada 
a následně i zastupitelstvo roz-
hodlo moudře, když je v drtivé
většině podpořilo. 

Dalším krokem ke zvýšení 
efektivity činnosti byla přemě-
na nemocnice na akciovou
společnost. Jak ukazuje dnešní
vynikající ekonomická kondi-

ce nemocnice,
i zde rozhodla
rada a zastupi-
telstvo města

rozumně. A tím už se dostává-
me k dnešní situaci nemocni-
ce. Je reálným faktem, že ni-
kdy dříve nebyla naše nemoc-
nice vnitřně i navenek v lepší
situaci. Je ekonomicky stabil-
ní, má medicínský program, 
o který je zájem, a má dobré
vztahy s klíčovými zdravotní-
mi pojiš�ovnami.

Co nám tedy přinesl posled-
ní rok? Byla definitivně dokon-
čena restrukturalizace v oblas-
ti zdravotní i na úseku tech-
nické správy. Vznikla některá
nová pracoviště. Jde například
o projekt infúzního stacioná-
ře, který je občany velmi vy-
hledávaný a žádaný. Byla rea-
lizována rekonstrukce a rozší-
ření mezioborové jednotky in-
tenzívní péče chirurgických o-
borů. Investičně největší akcí,
která byla v loňském roce zre-
alizována, je rekonstrukce
stravovacího provozu nemoc-
nice, která se dostala na úro-
veň 21. století. Celková hod-
nota investic v roce 2005 tak

Je to už více než rok, kdy jsem byl rozhod-
nutím představenstva Bohumínské městské
nemocnice, a. s., jmenován jejím ředitelem.
Považuji proto za jistou povinnost vůči obča-
nům města zrekapitulovat výsledky, kterých
organizace za onen rok dosáhla. Ale protože
jsem samozřejmě nezačínal »na zelené lou-
ce«, ale kontinuálně jsem navazoval na zámě-
ry a změny, které byly odstartovány již minu-

lým managementem, dovolím si úvodem nejprve krátké 
ohlédnutí za vzdálenější minulostí.

činila 36 milionů Kč! Ještě
jednou musím v této souvis-
losti poděkovat majiteli - měs-
tu Bohumínu, za obrovskou
sumu formou investiční dota-
ce na tyto projekty. 

Ekonomika nemocnice se tr-
vale zlepšuje, neustále se daří
snižovat výši provozní dotace
a naši závislost na ní. Takto
»ušetřené« peníze pak v úzké
spolupráci s majitelem inves-
tujeme nejen do nemovitostí,
ale také do movitého majetku
(zdravotnická technika, vyba-
vení pacientských pokojů).

V letošním roce to bude dal-
ší skok v modernizaci nemoc-
nice a zvýšení úrovně poskyto-
vaných služeb - výměna oken
pavilonu A a B, kompletní re-
konstrukce vrátnice, nová fa-
sáda i vstup na pavilon C. 
V roce příštím nás čeká rekon-
strukce operačních sálů.

Je vidět, že úsilí věnované
záchraně a následně rozvoji
nemocnice nebylo marné. Ne-
mocnice má všechny předpo-
klady k tomu, aby se rozvíjela
jako dynamické a prosperující
zařízení. Chtěl bych na tomto
místě poděkovat všem, kteří
na tom mají zásluhu. Jednak
zaměstnancům nemocnice
všech profesí a kategorií. Dále
představitelům města za jejich
úsilí v dobách minulých i za
dnešní investiční podporu. 
A samozřejmě pacientům,
kteří nám důvěřují a svěřují
nám své zdraví.

Vojtěch BALCÁREK, 
ředitel Bohumínské

městské nemocnice, a. s.

bi lance

▲ Dlouhá fronta domů podél náměstí T. G. Masaryka prochází rekon-
strukcí. Mění se zde okna a omítají fasády. Foto: František Krejzek

Bohumínské ztráty a nálezy
● Zuby cestovaly bez svého majitele

V autobuse na lince z Ostravy do Bohumína se ve středu
16.8.2006 našel spodní umělý chrup (můstek). Protéza je nepo-
škozená, majitel může zavolat nálezkyni na tel. 739 736 248.

● Čí je ztracený kocourek
Našel se krásný, mladý rezavý kocourek s bílou náprsenkou. Je

zvyklý na byt. Volejte 606 537 077 nebo večer 596 033 538.

● Hledáme ztracenou kočku
Hledáme ztracenou šestiletou kočku slyšící na jméno Dorka,

která se ztratila ve Skřečoni. Je stříbřité barvy, se žlutozelenýma 
očima a vypadá odlišně od domácích koček. Za nalezení se rádi
odměníme. Dejte vědět i kdybyste ji někde viděli. Volejte 596 033
169 nebo 603 782 829 nebo 776 585 786. 
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Jak reaguje město na vaše připomínky

VRBICE
■ Opravit silnici I/ 58 , ul.

Ostravská: Silnice patří Ředi-
telství silnic a dálnic ČR, 
oprava byla provedena.

■ Změna prvního ranního
»neefektivního« autobusu 
z Vrbice (v 5,19 hodin), čeká
zbytečně 10 minut na stano-
višti: Změna byla provedena
před rokem na požadavek obča-
nů. Autobus čeká na stanoviš-
ti u Billy 10 minut na příjezd 2
spojů (od Orlové a z Rychval-
du). Požadavek na opětovnou
změnu jsme u ČSAD neuplat-
nili vzhledem k návaznosti.

■ Odvodnění a kosení so-
kolského hřiště: Hřiště patří
Sokolu Bohumín, město zajiš-
�uje jen základní údržbu (hřiš-
tě bylo pokoseno a bude se 
v příslušném režimu kosit dá-
le). Odvodnění je technicky 
i finančně náročné, tento pro-
blém by měl řešit vlastník.

PUDLOV:

■ Ořezat keře u chodníku
na Ostravské ulici: Keře sku-
tečně zasahovaly do chodníku
a překážely chodcům. Ořezy
byly provedeny tak, aby prů-
chozí plocha byla dostatečně
velká.

STARÝ BOHUMÍN

■ WC na náměstí (budka
TOI-TOI) je nedostatečné:
Jsme si vědomi, že jednou
budkou se situace nevyřeší, ale
chceme reagovat na situaci 
alespoň v rámci okamžitých
možností. Město mělo uzavře-
nou dohodu s nájemcem res-
taurace na náměstí Svobody,
který zdarma umožnil použití
WC v této provozovně. Pro-
vozovna však byla uzavřena.

■ V okolí staré studny na
náměstí je pokleslý povrch.
Je zde nebezpečí úrazu: Po-
kusíme se na podzim (po skon-

čení oprav chodníků ve měs-
tě) udělat sondu do studny 
a nejprve provizorně stav za-
bezpečit. Po ověření situace
bude rozhodnuto o dalším po-
stupu.

■ U č. p. 131 a 132 na Slez-
ské ulici je špatná vozovka:
V minulých dnech byla prove-
dena oprava tohoto úseku.

ŠUNYCHL

■ Cesta k žlutému mostku
je »málo opravená«: Opravu
cesty provádí Povodí Odry pro-
střednictvím stavební firmy,
která pro Po-
vodí Odry (ja-
ko investora)
prováděla výstavbu protipo-
vodňových hrází u Bohumín-
ské stružky. Veškeré cesty, kte-
ré jsou poškozeny stavební
činností, mají být po ukončení
stavby uvedeny do původního
stavu. V tomto smyslu byla »o-
pravena« i cesta ke žlutému
mostku. Cesta je po opravě 
v lepším stavu, než před stav-
bou hrází.

■ U zastávek ČSAD chybí
lavičky: Výstupní zastávka 
U Chlebíka se bude opravovat.
U ostatních autobusových za-
stávek lavičky jsou.

SKŘEČOŇ

■ Požadavek na přechod
pro chodce se semafory u skře-
čoňské pošty: Požadavek byl
opakovaně projednán s odbor-
níky v dopravě a bylo doporu-
čeno zahrnout výstavbu svě-
telného přechodu do plánu in-
vestic na rok 2007 - 2008.

■ Řešte odvodnění v oblas-
ti ul. Na Hrázi v Nové Vsi
(čerpací studna č. 4): Jde 
o složitý technický problém
(spádové poměry), ve kterém
zatím není rozhodnuto vzhle-
dem k vysoké finanční nároč-
nosti.

■ Špatný stav vozovky na 
ulici Na Hrázi: Cesta byla 
opravena v rámci reklamace
poškození při rekonstrukci že-
lezničního koridoru.

■ Opraví se panelová cesta
před základní školou? Zatím
se neuvažuje o opravě, nebo�
zde není kanalizace (problém
odvodnění cesty). Opravil se
chodník.

■ Nebezpečná je situace 
u výjezdu z Mládežnické uli-
ce u Maxe, parkující auta
blokují výhled: Zákaz parko-
vání byl opět zvýrazněn vodo-
rovnou dopravní značkou (žlu-
tá čára). Je třeba, aby řidiči re-
spektovali dopravní značky!

ZÁBLATÍ

■ Jak bude řešeno »nové
náměstí« u pošty a způsob
dopravy: Projekt je připraven,

jeho realizace
je v plánu na
rok 2007 (viz

článek v OKU č. 14).

■ Upravit výstup na zastáv-
ce »U Kříže«: Úpravy byly
provedeny, ale i tak jsou zde
stísněné poměry.

■ Na Anenské ulici chybí
velkokapacitní kontejner:
K dispozici jsou velkokapacit-
ní kontejnery na stálých sta-
novištích. Výjimečně lze, pod-
le finanční situace ve čtvrtém
čtvrtletí, velkokapacitní kon-
tejner přistavit. Na rozcestí 
u sv. Anny byly dodány sepa-
rační nádoby.

■ Kdy budou vyasfaltová-
ny chodníky na sídlišti Bu-
dovatelská: Letos se asfalto-
valy 2 chodníky v této lokalitě,
další možná příští rok. Chod-
níky jsou jinak vyhovující.

■ Budou vyměněny staré
sloupy veřejného osvětlení
na sídlišti Budovatelská: Na
podzim bude určitý úsek re-
konstruován, budou i nové
sloupy.

■ Připomínky občanů Záb-
latí ke stavu kanalizace v té-
to městské části: V minulosti
při opravě Bezručovy ulice na
záblatském kopci, došlo k ucpá-
ní kanalizace a splaškové vody

vytékaly na přilehlou louku 
a zapáchaly. Majetkový odbor
MěÚ zajistil výměnu kanali-
začního potrubí v místě po-
škození v délce cca 37 m. Dal-
ším krokem byla úprava pů-
vodní kanalizační šachtice 
v daném místě na šachtici od-
lehčovací. V případě velkých
deš�ů budou deš�ové vody pro-
pustkem přes cestu vytékat do
stávajícího příkopu. Celkové
náklady na tuto opravu činily
cca 163 000 Kč.

■ ■ ■ 

Město průběžně řeší podně-
ty občanů. V letošním roce se
podařilo získat od Krajského
úřadu Moravskoslezského kra-
je dotace na zpracování pro-
jektových dokumentací odka-
nalizování částí Pudlova a Zá-
blatí na městskou čistírnu od-
padních vod v Bohumíně-Šu-
nychlu. Dále se město Bohu-
mín zapojilo do zpracování
Studie odkanalizování území
Poolší, kterou zadal Svaz měst
a obcí území okresu Karviná.
Řeší kanalizaci devíti obcí na-
šeho okresu. Na základě této
studie bude moci město Bohu-
mín podat žádost o poskytnutí
dotací z Ministerstva zeměděl-
ství a z fondů Evropské unie
na realizaci nových kanalizač-
ních sběračů.

Odpovědi připravili:
Pavel KLIMOVIČ, 

vedoucí odboru životního 
prostředí a služeb 

a Helena MALÁSKOVÁ, 
majetkový odbor

Přinášíme reakci na připomínky, které zazněly na setká-
ních občanů s vedením radnice v červnu letošního roku.
Některé nedostatky, na které občané poukazovali, byly ur-
gentně odstraněny, jako například vyčištění komunikací
nebo ořezy zeleně. K dalším připomínkám se vyjadřují
kompetentní odbory městského úřadu.

▲ Nově bylo vybudováno stání
pro separační kontejnery na Anen-
ské ulici v Záblatí.

Foto František Krejzek

ptáte se
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Bilancujeme činnost zastupitelstva města s Petrem Víc

Na podzim letošního roku skončí čtyřleté volební období
zastupitelstva města. S jeho jednotlivými členy (v abecedním
pořadí) bilancujeme jejich činnost a ptáme se na další plány
v jejich politické práci.

V abecedním pořadí po-
sledním, svým významem »prv-
ním mužem« ve městě je Petr
Vícha, zastupitel, radní a sta-
rosta v jedné osobě. Po čtyři
roky (a před tím osm let) celý
zastupitelský sbor řídil a
zdárný průběh jednání svou
osobností také ovlivňoval.
● Vedete již dlouhá léta tým 

zastupitelů. Zhodno	te vzájemné
vztahy a spolupráci politických
stran na posledním čtyřletém
rozvoji města.
V tomto i předešlých obdo-

bích bylo pro mne ctí předsedat
našim zastupitelům, kteří v prů-

běhu celého čtyřletého období
poctivě dávali přednost práci pro
město před politikou. V tom má
Bohumín štěstí a může jít ve
svém rozvoji dopředu rychleji,
než jiná města, kde se utápějí
ve sporech. Na tom nic nezmě-
ní ani te� krátká předvolební

kampaň, kde na sebe budou zá-
stupci stran asi trochu »střílet«.

● Za dvanáct let v čele radnice 
se už dalo jistě naplnit mnoho
představ, se kterými jste v roce
1994 vstupoval do komunální
politiky. Jak se během těch let
posunula Vaše la	ka náročnosti?
V celém prvním období jsme

si připadali jako hasiči, město
bylo šedivé a nevzhledné, roz-
voj a jakákoliv výstavba byla
nemožná, protože jsme neměli
čistírnu odpadních vod, navíc
nad námi dlouho visel nesmysl-
ný dluh za její výstavbu. Měst-
ské části a kotelny nebyly zply-

víc přišla v roce 1997 povodeň
a ODS z úrovně okresu nám
chtěla zrušit nemocnici. Ty stras-
ti si již málokdo vybavuje. Po
dvanácti letech je Bohumín
zcela jiný. Ve všech částech
města je plyn, centrum se změ-
nilo k nepoznání, modernizo-
valy se všechny školy a opravují
se bytové domy. Vybudovala se
spousta sportoviš�. Opravilo se
letní kino a také budova kina
na náměstí prochází generál-
kou. Poprvé v historii máme
moderní krytý bazén. Staví se
dálnice, protipovodňové hráze
a železniční stanice je nejmo-
dernější v zemi. Dnes se může-

městě daleko více, než parlament-
ní, bývá v nich menší účast.
Nedejme se tedy znechutit a vy-
užijme svého volebního práva.
Já navíc věřím, že i v Praze se do-
káží dohodnout, jen to chce čas.

● Máte připravenu alternativu své
účasti v zastupitelstvu pro případ
volebního neúspěchu vaší strany?
Ano, volby vždy očekáváme 

s určitým napětím, protože je
to chvíle, kdy je hodnocena na-
še práce. A nikdy si nemůžete
být jisti, že ji děláte dobře, to
právě zhodnotí občané. A jak
už to chodí, spousta věcí se ta-
ké nepodaří, to je lidské. Ale

nofikovány, jejich větší část na-
víc byla v soukromých rukou 
s vysokými cenami tepla, část
městského majetku byla nevý-
hodně rozprodána, byty spra-
vovaly soukromé realitní kan-
celáře a nekontrolovaně hospo-
dařily s městskými penězi. Na-

me plně soustředit na budouc-
nost, která je před námi. Ale
stále musíme usilovat o to, být 
o krok před ostatními, být lepší
a lepší. Problémů k řešení je
stále dost.

● Ovlivní podle vás politická 
situace po parlamentních 
volbách volby komunální?
Doufám, že pražské hrátky

neznechutí občany a půjdou 
k volbám. Je zvláštní, že přesto-
že místní volby ovlivní život ve

Opět máme připravený modern

▲ Maminky, jejichž děti tvořily v dětské dílničce, nezahálely. Ubrouskovou technikou zdobily květináče, nebo
trička. V závěru se pod stanem objevil i elektrický šicí stroj. Foto: František Krejzek

dokončení ze str. 1

Léty prověřená dětská dílnič-
ka Kamily Tjokordové přilákala
mládež a děti, které byly ve
svém tvůrčím zaujetí nepřeko-
natelné. Páteční večer 25. srp-
na jejich tvorba vyvrcholila
předvedením výsledků úsilí.

Trochu v pozadí, letos spíše
zvukem, se upomínali dřevo-
řezbáři. Vznikly zde dvě skulp-
tury, které doplní galerii v par-
ku pod širým nebem. Pro zvída-
vé byla určena setkání se zají-
mavými lidmi, cestovalo se po
Číně, besedovalo nad filmový-
mi scénáři, odvážní na sobě
aplikovali dramaterapii. Osmi-
denní festival doprovázely kon-
certy písničkářů a kapel, na
malé scéně v parku mělo své
místo i divadlo. 

Na Léto-kruzích si lidé užíval
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chou

te� není čas připravovat si zad-
ní vrátka, budeme pracovat až
do konce naplno. Nikdy jsme
navíc nedělali věci jen na jedno
období, díváme se v plánech
vždy dopředu, tak aby mohl
kdokoliv po nás pokračovat. 
A protože máme opět připrave-
ný moderní a zajímavý program
pro další období a velmi kvalit-
ní tým kandidátů, který již doká-
zal, že umí změnit město k lepší-
mu, věřím, že ČSSD v Bo-
humíně opět dostane důvěru

našich občanů. Přece vědí, že
co slíbíme, to také splníme.

● Co bylo v uplynulém období 
nejtěžším rozhodnutím?
V roce 1997 nás tvrdě vy-

zkoušela povodeň a roky trvalo
odstranění škod. Těžce jsme
roky bojovali o nemocnici. Ny-
ní bylo nejtěžší zkouškou vystě-
hování hotelového domu a vů-
bec nastolení tzv. »nulové« to-
lerance. Stejný odpor cítím od
provozovatelů hracích automa-
tů, které chceme zakázat. Tlak
a útoky na nás byly velké a bez
podpory spoluobčanů bychom
se do toho pustit nemohli. 

ní a zajímavý program

A protože v tomto boji chceme
pokračovat, budeme také tuto
oporu lidí dále potřebovat.

● Tiskem proběhla informace 
o vaší kandidatuře do Senátu,
co to znamená pro komunální
volby?
Bohumín a komunální volby

jsou prioritou pro mne a pro
celý náš tým. Nominaci do Se-
nátu, ve kterém přibývá právě
starostů se zkušenostmi z měst-
ské politiky, beru jako ocenění

toho, co se nám v Bohumíně
podařilo. Kandidatura je pro
mě i výzvou. V případě, že bych
se stal senátorem, se budu sna-
žit využít své vítězství opět ku
prospěchu našeho města. Kdy-
bych chtěl z Bohumína odejít,
tak jsem přijal před dvěma roky
funkci ministra pro místní roz-
voj. Ale odmítl jsem ji, protože
bych nemohl zůstat v Bohumí-
ně u své práce, kterou mám rád.
Mám ji rád i přesto, že nám ob-
čas přijdou občané vynadat za
to, za co někdy ani nemůžeme.

Rozhovor připravil: 
František KREJZEK

»Cena souboru tří nových zvo-
nů, jedná se o celkové náklady ve
výši cca 950 000 korun, které
chceme u příležitosti 750letého
výročí první písemné zmínky po-
řídit, bohužel převyšuje naše mož-
nosti. Proto bylo dodatečně roz-
hodnuto pořídit v tomto roce pou-
ze dva zvony (sv. Hedviku a sv.
Jana Nepomuckého) v celkové
hodnotě cca 460 000 korun,«
informoval nás Otmar Faja,
jeden ze zakládajících členů
občanského sdružení.

»Smlouvu o darování nově po-
řízených zvonů bude uzavírat ob-
čanské sdružení Přátel bohumín-
ské historie a Ostravsko-opavské
biskupství. Poté zvony přijede vy-
světit generální vikář a zvony se
zavěsí na své místo,« vysvětlil
další osud nových zvonů sta-
robohumínský farář Mryka.
Dva zvony by měla českobu-
dějovická zvonařská firma Ru-
dolf Perner, s. r. o., do našeho
města dopravit nejpozději v pá-
tek 8. září 2006. 

Současných 280 000 korun,
které má sdružení k dispozici,
jsou příspěvky bohumínských
občanů, z bohumínských pod-
niků přispěla pouze firma Be-
kaert částkou 10 000 korun.
Povolení na konání sbírky,
které vydal Krajský úřad Mo-
ravskoslezského kraje, má plat-
nost do 31. prosince 2006, kdy
také vyprší splatnost objed-
návky výroby zvonů.

»Do doby, než budou dva nově
pořízené zvony posvěceny, je naše
občanské sdružení připraveno 
uzavřít s římskokatolickou far-
ností pouze předběžnou smlouvu
o smlouvě budoucí. Sdružení Přá-
tel bohumínské historie se totiž
stane stoprocentním majitelem
nových zvonů a zvonového zaří-
zení až po jejich úplném zaplace-
ní,« upřesnil Otmar Faja. Sdru-
žení zvažuje možnost pokusit
se v příštím roce sehnat další
peníze, tedy asi 400 000 ko-
run, na třetí, největší zvon,
aby zvonová sestava byla kom-
pletní. 

»Chtěli bychom touto cestou
opětovně všechny požádat o zvá-
žení svých finančních možností 

a o poskytnutí případného fi-
nančního daru. Zároveň děkuje-
me všem dárcům, kteří již na ten-
to účel dohromady přispěli 273
540 korun (stav k 15. červenci
2006),« říká pokladník sdru-
žení Otmar Faja. 

Kostel ve Starém Bohumíně
nabízí několik zajímavostí pro
místní i pro turisty. Přístupná
je věž s nainstalovanou výsta-
vou liturgických předmětů, his-
torických knih, původního stro-
je věžních hodin a dalších zají-
mavostí. Sdružení Přátel bohu-
mínské historie vydalo barevný
propagační materiál o historii
nejstarší kulturní památky na
území našeho města - farního
kostela Narození Panny Marie
ve Starém Bohumíně.

»V našem kostele je možno
zhlédnout milostný obraz Panny
Marie Růžencové starobohumín-
ské. Ohlásí-li se návštěvník tele-
fonicky alespoň den dopředu,
jsme ochotni otevřít kostel prak-
ticky kdykoliv. Návštěvníků stále
přibývá, což nám dělá velkou ra-
dost,« pochvaloval si farář Ka-
likst Mryka, který se po dvou-
leté přestávce opět vrátil do
starobohumínské farnosti.

Kontakt: Otmar Faja, OS
Přátel bohumínské historie,
ul. Tichá 69, 735 81 Starý Bo-
humín, č. ú. 201076925/0300.

František KREJZEK

Zvony potřebují vaši podporuZvony potřebují vaši podporu
Občanské sdružení Přátel bohumínské historie pořádá ve-

řejnou sbírku na pořízení tří nových zvonů do věže farního
kostela Narození Panny Marie ve Starém Bohumíně.

▲ Z farního muzea
Foto: František Krejzek

i zábavy
Informační bulletin Léto-

kružník denně nabízel přehled

toho, co bylo, je a bude, infor-

moval, mapoval a zval na pro-

gramy letošního šestého roční-

ku Léto-kruhů. 

Pasivními účastníky jste se

mohli stát v amfiteátru, kde se

večer co večer ozývaly nezapo-

menutelné dialogy neherců 

z Formanovy rané filmové tvor-

by. O žaludky se starala indická

kuchyně i stánek s občerstve-

ním. 

Občanské sdružení Maryška,

které se na organizaci podílelo

největší měrou, posunulo la�ku

společenského života ve městě

opět o hezkých pár centimetrů

výše. 

František KREJZEK

Díky, Léto-kruhy
byly skvělé

Ráda bych poděkovala »Ma-
ryšce« za skvělý festival, kte-
rý zpříjemnil mně, mým dě-
tem a doufám, že i dalším 
obyvatelům Bohumína deš-
tivý konec léta. Program byl
velmi pestrý a každý si mohl
najít to, co je mu blízké. Pří-
prava této akce stála jistě
Maryškovce spoustu času 
a nervů, obětovali své dovo-
lené, aby všem dokázali, že
Bohumín je i město kultury.
Vyzkoušeli jsme si různé ak-
tivity, děti se zapojily do ně-
kolika dílniček, kde byly při-
vítány usměvavými tvářemi.
A divme se, vše bylo zcela
zdarma. Tak díky i za připome-
nutí, že ne na všem se musí
bezpodmínečně jen vydělá-
vat. Jana ŽÁDNÍKOVÁ 
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Důvodem příznivého vývoje
je zvýšený zájem stávajících 
i nových zákazníků o produkty
závodu Viadrus, a to zejména
o malé kotle, o litinové radiá-
tory a zakázkové odlitky.

Závod topenářské techniky
za první pololetí vyrobil a pro-
dal malých kotlů za téměř 397
milionů korun a litinových ra-

diátorů za 91 milionů korun.
Proti stejnému období je to
meziroční nárůst v malých
kotlích o 153 milionů korun
(63 procent) a v radiátorech 
o sedm milionů korun (8,3
procenta). 

Velkých kotlů, které jsou ur-
čené pro rozsáhlejší objekty,
závod za šest letošních měsíců

vyrobil a prodal 271 kusů, což
je srovnatelná hodnota s mi-
nulými roky. Zakázková výro-
ba a odlitky z oceli a neželez-
ných kovů meziročně vzrostly
o 24 milionů korun na 109 mi-
lionů korun.

Export bohumínského závo-
du za šest měsíců dosáhl 404,3
milionu korun, což je nárůst 
o 118,5 milionu korun. Hlavní
prodejní sezóna teprve bohu-
mínský závod letos čeká, pro-
tože každoročně nejvíce pro-
dává své produkty v období zá-
ří až listopad. 

Roman BOCZEK, 
ředitel závodu Viadrus

Výsledky Viadrusu překonaly očekávání
Pololetní výsledky Závodu topenářské techniky

Viadrus, který je jednou z nejdůležitějších součástí
akciové společnosti ŽDB Group, patřící do finanč-
ní skupiny K&K Capital Group, překonaly veškerá

očekávání. Tržby bohumínského závodu oproti stejnému ob-
dobí loňského roku stouply o 182,3 milionu korun na 617,1
milionu korun, což je meziroční nárůst o 41,9 procenta.

● Bohumín má další
spisovatelku 
Nakladatelství Alisa vydalo

knihu Minitao ženské sexuali-
ty, jejíž autorkou je občanka
města Bohumína. Píše pod pse-
udonymem Vivian Stocktona
a víc o ní nevíme. Snad jen to,
že jí pravděpodobně v násle-
dujícím půl roce nakladatel-
ství vydá další knihu a zvažuje,
že její Minitao vydá i v jinoja-
zyčných variacích. Pokud se
autorka ozve redakci, rádi s ní
uděláme rozhovor. (red)

Symbolickým »vykopnu-
tím« ukončilo docházku ně-
kolik dětí z centra Salome
při Slezské diakonii. Na za-
hradní slavnosti se takto s u-
plynulým školním rokem
rozloučily děti a jejich rodin-
ní příslušníci.

Pozvání přijaly také rodiny 

z klubu rodin dětí s Downo-

vým syndromem, který působí

při našem zařízení v rámci ob-

čanského sdružení Čtyřlístek.

Prostor v Salome využívají ty-

to rodiny k neformálním set-

káním v průběhu celého roku,
tentokrát však šlo o společné
příjemně prožité odpoledne.
Díky finančnímu příspěvku
MěÚ Bohumín si děti, ale také
jejich rodiče a kamarádi mohli
porovnat síly v netradičních
disciplínách a odnést krásné
dárky. 

O příjemnou atmosféru se
postarala i hudební skupina
MCM, jejíž hudba nás prová-
zela celou slavností a díky tomu
se na terase v Salome i tančilo.

Kamila BARTOŠOVÁ,
speciální pedagog

Na zahradní slavnosti Salome se »vykopávalo«

● Zveme na ukázkové
cvičení jógy
Zveme vás na bezplatnou

informativní schůzku s ukáz-
kou cvičení. Chcete-li se do-
zvědět, co je to jóga, jak vznik-
la a jak vám může pomoci pro
získání fyzické, duševní a psy-
chické rovnováhy, pak určitě
přij�te ve středu 13. září v 18
hodin do tělocvičny gymnázia
Bohumín. Cvičí se každou
středu od 18 do 19.30 hodin.
Přezůvky s sebou. Těšíme se
na vás. (kuč)

Dokud jsem neměla děti, po-

važovala jsem plavání kojenců

za něco zbytečného a hazard-

ního. Pak se mi narodila dcera

a já svůj postoj pozměnila.

Rozhodla jsem se tyto lekce

vyzkoušet. Dceři byly dva mě-

síce, když jsem poprvé navští-

vila MC Bobeš, které mělo

tento kurz v nabídce.

Lekce byly postaveny na

vzájemné komunikaci mezi

lektorkou a rodičem a vždy byl

dostatek času na každý nový

plavecký prvek. Velká zodpo-
vědnost, citlivost, ale také hu-
mor provázely celý výcvik. 
Z vaniček jsme později přešly
přímo do bazénu aquacentra.
Mé obavy z potápění se nako-
nec ukázaly jako liché, protože
i k takto složitému úkonu pro
kojence je zde přistupováno 
s trpělivostí. 

Po tři čtvrtě roku mohu kon-
statovat, že plavání dcerce

prospělo. Nebudu nikdy lito-
vat času, úsilí a financí, které
za to stály. Získali jsme za to
hodně. Naše dcera nemá
strach z vody, ale je vychová-
vaná k přirozenému respektu
k tomuto živlu.

Děkuji lektorkám centra
Bobeš, které k malým plaváč-
kům přistupují s velkým poro-
zuměním a jsou ve svém oboru
jedničky.

Lucie POHLOVÁ

Poznámka redakce: Plavání
kojenců a dětí s rodiči probíhá
každý pátek dopoledne v Aqua-
centru Bohumín (objednávky
na ✆ 604 800 100).

Dávno už se nebojím plavání kojenců
Po necelém roce navštěvování kurzu plavání kojenců jsem

re rozhodla jménem rodičů a dětí, kteří tento kurz navštěvují,
poděkovat lektorkám v čele a Petrou Kalichovou.

krátce

píšete nám

● Pro snížení nadváhy
Od 2.10. opět zahajují nové,

12 týdenní  kurzy snižování
nadváhy v budově SOU na
Husově ulici. Bližší informace
na www.emnxxl.cz nebo na
tel. 596 110 439, 731 464 387.

Foto: Kamila Bartošová
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● 1.9. od 16.30 hodin - 5
kapel v parku P. Bezruče, od
16.30 hodin kapely Priessnitz,
Narvan, Psychonaut a Mezi
námi. Ve 20.30 hodin kon-
cert skupiny MIG 21. Bohatá
světelná show, videoprojekce.

● 6.9. Oslava 7. narozenin
MC Bobeš, 9.30 hodin.

● 7.9. Koncert dechovky a
mažoretek na sídlišti Tovární,
16 hodin. 

● 8.9. Vernisáž výstavy 750
let, náměstí Svobody č. p. 7.,
18 hodin. 

● 9. a 10.9. Okresní výstava
mláďat králíků a místní vý-
stava drobného zvířectva. Ha-
sičský areál naproti restauraci

U Chlebíků. V sobotu od 9 do
18 hodin, v neděli od 9 do 16
hodin.

● 9. - 26.9. Z Bogunu do
Bohumína. Výstava ve Sta-
rém Bohumíně, denně od 15
do18 hodin, o víkendech také
od 10 do 12 hodin.

● 10.9. Starobohumínská
pouť, kostel Narození Panny
Marie ve Starém Bohumíně. 

● 15.9. Bohumínský kotr-
melec. Náměstí T. G. Masary-
ka a okolí, od 8 do 21 hodin.
Pokus o rekord v délce metání
kotrmelců.

● 17.9. Pouť ve Skřečoni,
kostel Panny Marie Sedmibo-
lestné.

Kam v Bohumíně?

Bohumínský kotrmelec je
zábavná celodenní akce, na
níž budou k vidění soutěžní
pokusy o rekord v délce me-
tání kotrmelců. Uskuteční
se na náměstí T. G. Masary-
ka a v jeho okolí 15. září od 
8 do 21 hodin. 

Od 14 hodin zde proběhnou
další doprovodné programy:
sportovní lukostřelba, dětské
atrakce, soutěže sokolníků, vy-
stoupení mistra v žonglování.
Zajímavá bude také interak-
tivní výstava Dobrodružství
na hradě, sportovní soutěže
pro malé i velké. Připraveno

Přij�te se pobavit na Kotrmelec

Jiskřivá mozartovská hudba

sršící nápady, v níž se misí žert

s dojetím, smích se slzami - to

jsou přednosti, díky nimž jsou

Cosi fan tutte jednou z nejhra-

nějších oper světového reper-

toáru. Básnický překlad pro

tuto inscenaci NDM je dílem

Jaromíra Nohavici. 

Zájezd se uskuteční v úterý
19. září. Odjezd autobusu je 
v 17.45 hodin od knihovny.
Zájemci se mohou přihlásit 
v knihovně na telefonním čís-
le 596 013 027. Nově: senioři
mohou získat 50% slevu na
vstupném! Vzhledem k zájmu
o tuto operu doporučujeme
přihlásit se co nejdříve. (lep)

Nová zájezdová divadelní sezóna
Novou divadelní sezónu zahájíme zájezdem do Divadla 

A. Dvořáka v Ostravě na jednu z nejznámějších Mozartových
oper - Cosi fan tutte.

»Abychom uspěli, chceme na-
dále zlepšovat naše služby, rozši-
řovat je a nabízet zajímavé čin-
nosti, které si budou klást za cíl
zvýšení klientovy soběstačnosti 
a do budoucna směřovat k pro-
jektu chráněného bydlení«, sděli-
la ředitelka Anna Oršulíková.

Právě skončeným prázdni-
nám přizpůsobila Domovinka
nabídku programů pro své kli-
enty. Absolvovali řadu akcí 
a výletů nejen po bohumín-
ském okolí. Navštívili Kališo-
vo jezero, Penzion ve věži, 

pštrosí farmu v Záblatí, ale ta-

ké karvinský zámek, ostravský

hrad a zoologickou zahradu 

i blízké polské Chalupky. 

»K létu patří voda a koupání 
a tak jsme každé pondělí plavali 
v bohumínském bazénu. Spolu 
s rodiči jsme uspořádali několik
zahradních »párty«, na naší krás-
né zahradě. Nyní se můžeme zno-
vu vrhnout do usilovné práce od-
počatí a nabití novou energií,"
dodala ředitelka Domovinky. 

(red)

Prázdninové akce Domovinky
Od 1. června letošního roku řídí Ústav sociální péče Domo-

vinku nová ředitelka Anna Oršulíková. Stěžejním úkolem její
práce je připravit toto zařízení k registraci a k získání opráv-
nění poskytovatelů sociálních služeb v podmínkách nového
sociálního zákona, který nabývá účinnost od 1.1.2007. 

bude i občerstvení všeho dru-
hu. Kolem 19 hodiny proběh-
ne vyhlášení výsledků soutěže
a zapsání dosaženého výsled-
ku. Pak nás pobaví hudební
skupina Dobři bobři a závěr
bude patřit ohňostrojové
show. Akce se koná pod zášti-
tou starosty města Bohumína.

(red)

Pokud pořádáte zajímavou akci, informujte naši redakci 
e-mail: oko@mubo.cz, ✆ 596 092 282

Při návštěvě Bohumína dnes

dvaaosmdesátiletý uprchlý vě-

zeň z Osvětimi objevil na po-

zemku, kde stával dům Jany

Sudové, torza vykotlaného kme-

ne stromu, v němž se v roce

1945 ukryl před německou

kontrolou. Po roce příprav 

a jednání s židovským muzeem

holocaustu Yad Vashem v Je-

ruzalému o vystavení dvou

segmentů staré lípy z Bohumí-

na v prostorách muzea, byly 

z města odvezeny dvě bedny,

které směřovaly do německé-

ho přístavu Hamburk. Odtud

se lodí 14. srpna vydaly do iz-

raelského Ashdodu. Na pod-

zim by měly být obě části stro-

mu-zachránce instalovány ja-

ko exponát v největším židov-

ském muzeu světa. (frk)

Torza stromu putují do Izraele

V červenci loňského roku zprostředkovaly bohumínské
městské noviny setkání polského Žida Jakoba Silbersteina 
s Annou Gerlovou, dcerou Jany Sudové, jeho zachránkyně 
z konce druhé světové války.

Foto: František Krejzek
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Potěšila nás slova ocenění za

hmatatelné výsledky naší prá-

ce i za to, že se nehádáme, ne-

máme žádné aféry, své sliby pl-

níme a je na nás spolehnutí.   

Hlavně ale máme radost z to-

ho, že se v programu ČSSD

pro podzimní komunální vol-

by objeví řada vašich podnětů.

Namátkou jen některé z nich: 

● závazek nejen zachovat,

ale intenzivně modernizovat

naši nemocnici, aby se stala

vyhledávaným centrem léčby

seniorů 

● rozšířit sí� sociálních slu-

žeb (Nelze zapomenout na 

naše seniory.

Právě jim je

určena řada takových opatře-

ní, aby mohli prožít zdravé,

aktivní a důstojné stáří)

● vyhlásit nekompromisní

NE všem, kteří porušují záko-

ny, pravidla i dobré mravy

● pamatovat na rodiny s dět-

mi

● získávat dotace pro další

investiční akce

● řešit dopravní situaci měs-

ta - rozšířit parkoviště, budo-

vat kruhové objezdy

● myslet na zeleň a kvalitní

životní prostředí

● udržet vysoký standard na-

šich mateřských i základních

škol

● dobře se starat o městský

bytový fond, snižovat energe-

tickou náročnost

● dlouhodobě nezaměstna-

ným dávat práci - ne sociální

dávky

Nechceme vám ale nabízet

obecné a nekontrolované sli-

by. Náš program proto obsa-

huje 40 konkrétních závazků,

které jsme připraveni naplnit.

A vy už dnes víte, že my své

slovo držíme.

Věra PALKOVÁ, 
MO ČSSD Bohumín

Naše spolupráce s občany nese ovoce

pol i t ika

V minulosti se nám velmi osvědčilo tvořit program s vámi -
občany Bohumína, průběžně ho vyhodnocovat a pravidelně
skládat účty ze svých slibů. Nejinak je tomu i tentokrát. 
V květnovém letáčku ČSSD, který jste dostali do schránek,
jsme vás požádali o spolupráci na tvorbě nového programu, 
o vaše názory na nejpalčivější problémy Bohumína. Děkuje-
me všem, kteří na výzvu zareagovali. Vaše reakce svědčí 
o tom, že i vám, stejně jako nám, přirostl Bohumín k srdci.

▲ Ve Vrbici vznikl moderní dům s pečovatelskou službou pro seniory -
splnili jsme tak jeden z bodů svého programu. Město současně podporu-
je i každodenní aktivní život důchodců. Foto: Mirka Hrbáčová

píšete nám

● Poznáváme svůj 
region
Pochvalu na adresu města

doručil do redakce měst-
ských novin OKO František
Martynek z Třince, nevido-
mý člen Sdružení postiže-
ných civilizačními choroba-
mi. Výlet do Bohumína se
nejen jemu, ale i ostatním 
účastníkům zájezdu líbil. 

Navštívili městskou kniho-

vnu, kde byli pohoštěni a shléd-

li tady zajímavé filmy o mean-

drech řeky Odry, prohlédli si

kostel Pany Marie Růžencové

ve Starém Bohumíně i milost-

ný obraz. Absolvovali okružní

jízdu městem a naslouchali vy-

právění průvodkyně Pavly

Skokanové. 

Využili také nabídky a na-

vštívili také bohumínský ba-

zén. Pisatel v závěru hodnotí

výlet: Byl to hezký den, plný

dojmů a zážitků.

(red)

Občané Starého Bohumína oslavili v sobotu 26. srpna 750. výročí první zmínky 
o osadě společnou večeří pod širým nebem. Náměstí Svobody lemovaly desítky
stolů, které si včetně židlí, jídla a pití přinesli starobohumiňáci. Většina z nich
přišla v kostýmech. Spolu se stovkami zvědavců společně sledovali imaginární pří-

běh, ve kterém se v roce 1256 setkají Přemysl Otakar II. a opolský kníže Vladislav,
aby písemně upravili hranici mezi oběma zeměmi, která vedla právě kolem Bogunu. (red)

Foto: Lucie Balcarová

Starobohumíňáci oslavili výročí po svém
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Bohumínští komunisté v přípravě na komunální volby

Na 23členné kandidátce je
14 členů KSČM a 9 bezpartij-
ních spoluobčanů v tomto ko-
nečném pořadí:

1. STRNAD Jiří, Ing., 1945,
učitel SŠ, KSČM; 

2. WALTEROVÁ Antonie,
Mgr., 1956, učitelka ZŠ, bez-
partijní;

3. GŘÍBKOVÁ Miluše,
1953, Česká spořitelna,
KSČM; 

4. MUTINA Miloslav, Bc.,
1950, lab. chemik, KSČM; 

5. VESELÝ Zdeněk, Mgr.,
1938, důchodce, KSČM; 

6. SUCHÝ

Arnošt, 1952,

pozinkovač, KSČM; 

7. KOCUR Miroslav, 1962,

instalatér, bezpartijní; 

8. MALINA Pavel, 1960,

strážník MěP, KSČM; 

9. BIJOK Petr, 1968, mistr

VaDT, bezpartijní

10. KVAPILOVÁ Táňa,

1964, Česká pošta, KSČM;

11. LENOCHOVÁ Marie,

1953, skladnice, KSČM;

12. JANEČEK Jakub, 1985,

dělník, bezpartijní;

13. GAŠPÁROVÁ Naděž-
da, 1954, úřad práce, KSČM

14. RÁBL Libor, 1977,
OSVČ, KSČM;

15. JANEČEK Michal, 1986,
student SPŠ, bezpartijní;

16. KAŠTIL
Jiří, 1973, 
dělník, bez-

partijní;

17. RYŠAVÁ Blanka, Ing.,
1955, péče o osobu blízkou,
bezpartijní;

18. ŠMÍDKOVÁ Eva, 1950,
inv. důch., KSČM;

19. JENDŘIŠČÍK Petr,
1949, dělník, KSČM;

20. BORTLÍK Milan Ing.,
1954, projektant, bezpartijní;

21. LUZAROVÁ Zdeňka,
1949, vychovatelka, KSČM;

22. HRUBÝ Jaroslav, 1964,
průvodčí, bezpartijní;

23. CHYBIORZ Karel,
1950, dělník, KSČM.

Otevřená a zajímavá diskuse
směřovala nejen k navrhova-
ným kandidátům, ale také 
k předloženým tezím volební-
ho programu bohumínských
komunistů pro komunální
volby. 

Obracíme se tímto na Vás,
naše spoluobčany, pokud máte
náměty pro další zlepšení živo-
ta lidí v našem městě, sdělte je
kterémukoliv z výše uvede-
ných 23 kandidátů, nebo nám
je zašlete na adresu: MěV
KSČM Bohumín, Masarykova
418. Těšíme se na Váš zájem 
i na to, že nás podpoříte ve
volbách svými hlasy, abychom
pak Vaše návrhy mohli v ma-
ximální míře realizovat.               

Ludmila UHROVÁ,
členka MěV KSČM

pol i t ika

Součástí přípravy na říjnové komunální volby byla i nomi-
nační konference KSČM, která se konala 22.6.2006 v PZKO.
Pořadí 23 kandidátů na zastupitele navrhl MěV KSČM po
diskusi s členskou základnou i po pohovorech se samotnými
kandidáty. Právo volit měli pouze nominovaní volitelé, urče-
ni klíčem 1:10 z každé ZO KSČM. V tajných volbách mělo 17
volitelů možnost svými preferenčními hlasy změnit navržené
pořadí, což se i v několika případech stalo.

Bohumín si zaslouží lepší železniční spojení s Prahou

Tato situace tak jen dále 
ilustruje stížnosti, které často
slýchávám při rozhovorech 
s bohumínskými občany: Pra-
ha na nás zapomíná. Minister-
stva velmi často přijímají roz-
hodnutí, která zájmy našeho
regionu neberou příliš na vě-
domí. Navíc je s hlavním měs-
tem velmi špatné spojení. Sli-
bovanou dálnici k nám sociál-
ní demokracie ani po osmi le-
tech u moci nepostavila a ces-
ta vlakem je na dlouhé lokty. 
S touto kritikou nelze než sou-

hlasit. Pendolino končí v Os-
travě a nikoho při plánování
jeho trasy nenapadlo, že v na-
šem hustě zalidněném regionu
by mělo mít zastávek více. Při-
nejmenším ještě jednu. Zde 
v Bohumíně. 

Dlouhá léta práce na dráze 
a v dolech mě naučila, že člo-
věk nemá problémy obcházet,
ale udělat maximum pro jejich
řešení. Čekat, že je za nás vy-
řeší jiní, nemá smysl. Mohli
bychom tak čekat věčně. Už
před časem jsem proto začal 
usilovat o prodloužení trasy
Pendolina z Ostravy až do Bo-
humína. Kvalitní a rychlé spo-
jení je totiž důležité pro oteví-
rání našeho regionu zbytku re-
publiky. Možnost pohodlného
cestování po železnici, bez zby-

tečného přestupování a čekání
na další spojení, alespoň čás-
tečně zvyšuje také zájem inves-
torů a může potenciálně poo-
tevřít cestu ke vzniku nových
pracovních příležitostí. 

Trpělivost a nepolevující 
úsilí nyní začíná přinášet prv-
ní plody. Jednání, která jsem 
v této souvislosti absolvoval
na Ministerstvu dopravy, stej-
ně jako žádosti opětovně smě-
řované na vedení Českých drah
měly svůj smysl. Jsem proto
velmi rád, že už za tři měsíce se
o poznání zlepší spojení 
s Prahou. Od 10. prosince to-
tiž bude současně s novým
jízdním řádem obnoven ranní
vlak Manager, který se již dříve
těšil oblibě a popularitě. Zpět
do Bohumína se má z Prahy

vracet v pozdějších večerních
hodinách. A co je velmi důle-
žité - rychlost přepravy a mís-
ta, kde bude vlak zastavovat,
budou stejná jako v případě
vlaku typu Pendolino. Od náměst-
ka generálního ředitele Čes-
kých drah pro osobní dopravu
Jiřího Koláře jsem navíc získal
příslib, že od prosince bude
jezdit o jeden pár vlaků Pendo-
lino mezi Ostravou a Prahou více,
než je tomu dnes. Jejich celkový
počet tak dosáhne sedmi smě-
rem do Prahy. Stejný počet pak
pojede i opačným směrem. 

Rozhodnutí vedení Českých
drah o opětovném zavedení
vlaku typu Manager si velmi
vážím a považuji ho za vstřícný
krok. Osobně ho zároveň vní-
mám jako pobídku, abych ne-
polevoval ve svých snahách 
o zlepšení dopravní obslužnos-
ti. Do budoucna tak nadále
chci usilovat o to, aby Pendoli-
no zastavovalo i v Bohumíně. 

Ondřej FEBER, senátor

Při cestách vlakem do Prahy si stále častěji uvědomuji v jak 
nespravedlivé situaci se nacházejí lidé z Bohumína. Ve městě
sice úspěšně pracuje velké železniční depo, když se však míst-
ní chtějí rychle a pohodlně dostat do Prahy, musí najednou
tahat za kratší konec. Nejbližší rychlovlak staví až v Ostravě.

Z 23 kandidátů je 14 členů KSČM a 9 bezpartijních 
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Vzpomínky - úmrtí

Dne 22.8.2006 

by se dožila 85 let 

naše drahá maminka,

tchýně, babička, 

prababička, teta, sestra

paní Josefa
KUBIŠOVÁ. 

Vzpomínají a nezapomenou 

syn Eda s manželkou, 

vnuk Martin s manželkou Martinou,

vnučka Marcela s Lumírem 

a pravnuci Davídek a Radímek.

Dne 2.9.2006 

vzpomeneme 

10. výročí úmrtí 

Ing. Eduarda
ŠEVČÍKA 

ze Starého Bohumína.

S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Ladislava, 

dcera Tereza a syn Jakub.

Kráčeli jsme životem 
v radosti i bolu, 

v těžkých zkouškách 
životních vždy jsme 

byli spolu. 
Neúprosná smrt 

pohladila Tvou tvář 
a Ty jsi navždy opustil

mne a nás.

Dne 16.8.2006 

jsme vzpomněli 4. výročí úmrtí 

pana Libora ŠAMÁRKA.

Za celou rodinu manželka a děti.

V neznámý svět jsi šla
spát, plakal každý, kdo
Tě měl rád. Odešla jsi

tiše s noční tmou, odešla
jsi tiše s bolestí svou.
Se slzou v očích 
a s bolestí v srdci

vzpomínáme 
nedožitých 40 let 

naší drahé dcerky 

Ivanky BOROVČÍKOVÉ, 
roz. Klimtové, která nás opustila ve svých

34 letech. Stále budeme vzpomínat 
a nikdy nezapomeneme na 17. srpen 1966.

Všichni smutní pozůstalí.

Odešla...

Jediná na světě, 
jež nikdy nezradí. 

Na ni nám zůstane 
nejhezčí vzpomínka. 
Ta bytost nejdražší, 
to byla maminka. 

�
Dne 30.8. vzpomeneme 

smutné 5. výročí úmrtí 

paní Boženy JENDŘIŠČÍKOVÉ. 
S láskou vzpomínají maminka, 

dcery Olga a Pavlína.

Prázdný je domov, 
smutno je v něm, 

cestička k hřbitovu 
zůstala jen.

Dne 31. srpna 

vzpomínáme 

5. smutné výročí 

úmrtí 

našeho tatínka a dědečka 

pana Václava VARKOČKA
z Vrbice. 

S láskou a úctou vzpomínají syn, 

dcera s rodinou a vnučka s manželem.

Dne 19.7.2006 

nás navždy opustil ve

věku 55 let 

pan Josef

KOLTUN.

Děkujeme všem 

příbuzným, přátelům,

známým a také hudbě ŽDB za krásné

květinové dary, kterými přišli uctít

jeho památku. 

Zarmoucená rodina.

Oznamujeme, že dne

13. července 2006

zemřel ve věku 77 let

pan Jaroslav

KLÍMA.

Vřelý dík patří 

Ivetě Balarinové za ochotu a laskavost 

při komplexním zajištění 

smutečního obřadu. 

Manželka Marie Klímová.

Odešel cestou, kterou
musí každý jít sám, 

jen smutnou vzpomínku
nechal nám.

13.8.2006 

by se dožil 73 let 

pan Václav
ŠAFÁŘ.

S láskou a úctou vzpomíná 

manželka, dcera Jarka, 

synové Václav a Emil 

s rodinami a pravnuci.

Poděkování
Děkuji příbuzným 

a známým 

za projevenou 

soustrast 

a květinové dary při

posledním rozloučení 

s mým otcem 

panem Josefem LENOCHEM. 

Syn Ivo s manželkou 

a rodinou.

Anna Grilbertová *1924, Bohumín

Josef Koltun *1951, Bohumín

František Smetka *1927, Bohumín-
Skřečoň

Karol Miklušák * 1928, Bohumín-
Skřečoň

Julie Lewinská *1921, Bohumín-Pudlov

Eduard Kroščen *1960, Starý Bohumín

Marie Kočvarová *1924, Bohumín

Zikmund Matula *1931, Bohumín

Kamil Vojnar *1948, Bohumín-Záblatí

Naposledy jsme se rozloučili 
Štěpánka Golasowská *1914, Starý 

Bohumín

Karel Škuta *1920, Bohumín

Marta Frončková *1956, Bohumín

Pavla Kusmičová *1925, Bohumín-
Skřečoň

Anděla Přibylová *1912, Starý Bohumín

Jan Riedel *1920, Bohumín

Josef Lenoch *1919, Bohumín

Lidmila Papugová *1923, Bohumín

Miroslav Freiberg *1942, Bohumín
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Dne 16.8.2006 

oslavila své 

80. narozeniny 

naše milá 

babička

paní Tamara

HURACZOVÁ.

Přejeme hodně lásky, spokojenosti,

pevné zdraví a pohodu do dalších let

Vnučky Olga a Pavlína.

Manželství
uzavřeli:

Vzpomínky - úmrtí

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě navždy 

budeme mít.

Dne 4.9.2006 

vzpomeneme 

1. výročí úmrtí 

pana Engelberta MITKA.

S láskou vzpomínáme a nezapomeneme.

Manželka Kristina, syn a dcera, 

vnoučata a sestra Hermína.

Zhasla svíčka, 
zavřela se víčka, 

vzpomínka nebolí, 
čas všechno zahojí.

Dne 7.9.2006 

by se dožila 80 let naše

milovaná maminka,

babička a prababička

paní Hilda URBANČÍKOVÁ. 

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají 

dcery Alena, Růžena s rodinou 

a synové Arnošt, Karel a Josef s rodinou.

Jen svíci hořící a kytici
na hrob Ti můžeme dát 
a s láskou vzpomínat.

�
Dne 11. září 2006

vzpomeneme 

3. výročí úmrtí 

pana Ludvíka

CHECHELSKÉHO. 

Vzpomínají manželka 

a syn s rodinou.

Proč vše hezké skončilo 
a zbyl jen pláč, proč dobří
lidé trpí a umírají, nač?

4. září vzpomeneme 

3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil

náš drahý a milovaný

manžel, tatínek, 

dědeček, tchán, bratr, švagr, strýc a ze�

pan Gerhard SEIDEL. 

Vzpomíná manželka s rodinou.

Štefan Meniar, Svätý Jur a Viera 
Meniarová, Bohumín

Tomáš Morávek a Olga Beranová, 
oba Bohumín

David Gratke a Renáta Wowrová, 
oba Bohumín

Radek Gawlas a Lenka Merfortová, 
oba Bohumín

Tomáš Hovjacký, Ostrava a Kateřina
Hrdličková, Bohumín

Rostislav Musil Michaela Gorgolová,
oba Bohumín

Marek Ožog a Jana Nowaková, 
oba Bohumín

Marcel Gabčo a Nikol Mirgová, 
oba Bohumín

Miroslav Orszulik a Jana Blaníková,
oba Dolní Lutyně

Martin Piszczek a Kateřina Tejbusová,
oba Bohumín

Jaroslav Bučko, Nový Jičín a Viktorie
Turková, Bohumín

Róbert Gabčo, Spišské Tomášovce 
a Barbora Gabčová, Bohumín

Aleš Uher a Helena Sehnalová, 
oba Ostrava

�ubomír Ištocy, Poprad a Lenka 
Strapková, Bohumín

František Handl, Jirkov a Martina 
Šimíčková, Bohumín

Zdeněk Neudert a Michaela Danešová,
oba Bohumín

Jan Kočí a Lucie Slunčíková, 
oba Bohumín

René Urbaniec, Karviná a Karla 
Lipperová, Bohumín

Dne 25.8.2006 
oslavila 60 let 

paní Anna
LENCZYKOVÁ.

Když klisně hříva 
už malinko líná, 

proti větrům se už 
tělo její vzpíná, 

hříbata přiklušou každé z jednoho boku.
Mamince naší přejeme na 60 roků, 
a	 slabý v ten den má opar z vína, 

a	 zdravá je, spokojená a stále tak vlídná. 
Připojuje se i celá rodina 
z Šunychlu i Bohumína.

Dne 28.8.2006 

oslavila své krásné

50. narozeniny 

paní Marie
FILIPOVÁ

z Bohumína-Pudlova. 

Milá maminko 

a babičko, k Tvým narozeninám 

Ti přejeme hodně lásky, štěstí, zdraví 

a životní pohody do dalších let. 

Synové David a Michal, dcera Martina

a vnuk Patrik.

3.9.2006 oslaví 

naši rodiče 

Helmut a Marie

LANGOVI 

40 let společného 

života. 

Hodně zdraví, štěstí a životní pohody

na další společné cestě životem 

ze srdce přejí dcery Irena a Lucie 

s rodinami.

Blahopřání - jubilea

Poděkování lékařům
Chtěla bych poděkovat lékařům za

lidský přístup k mému zemřelému
manželovi Jaroslavu Klímovi v jeho
dlouhodobé nemoci. Děkuji doktoru
R. Gocálovi, řediteli nemocnice v No-
vém Jičíně, obvodní lékařce Marii
Trachové, primáři bohumínské chi-
rurgie Vojtěchu Žochovi a doktoru
Pavlu Trachovi i celému kolektivu 
obětavých sester.

Bohumínská městská nemocnice, 
a. s., má také Centrum léčby seniorů -
oddělení LDN, chronické geriatrie.
Velké poděkování všem lékařům 
a zdravotnickému personálu za jejich
obětavou práci.

Marie KLÍMOVÁ
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TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆✆ 596 544 588, 606 205 469

MALOVÁNÍ
byty, firmy, RD

■ opravy omítek ■ vyhlazování
stěn ■ tmelování stěrkou 

■ interiérové nástřiky stěn 
■ umyvatelné nástřiky byt. jader

koupelen ■ nátěry fasád RD 
■ obhlídka a posouzení zdarma

Tel. 596 014 986
603 146 638

● Koupím dr. byt v Bohu-
míně, pouze od majitele, hoto-
vě, ✆ 777 299 698.

● Koupím dr. byt 3+1 v Bo-
humíně, cena akcept. 550 tis.
Ne RK. ✆ 723 316 403.

● Koupím dr. byt v Bohumí-
ně, př. os. vl. ✆ 606 710 464.

● Koupím byt v Bohumí-
ně, platím hotově, i zadlužený.
✆ 732 474 853.

● Prodám dr. 3+1 v Bohu-
míně, centrum města, slunný,
82 m2, balkón, 3/6 p. nutno vi-
dět, ✆ 777 979 158.

● Prodám dr. byt 1+KK
(z 1+1), 36 m2, centrum Bohu-
mína, po úpravách, 2. p. bal-
kon, velmi klidný, cena 270 ti-
síc. ✆ 775 071 239.

● Prodám nebo i prona-
jmu garsoniéru v centru Bo-
humína, Sv. Čecha 1074, 
✆ 731 050 190.

● Nabízím dlouhodobě
podnájem v 2+1 v nově reno-
vovaném domě naproti poli-
kliniky. ✆ 731 179 647.

● Prodám rod. dům v Pud-
lově u DPS, Na Chalupách, 
✆ 737 875 218.

● Koupím RD v Bohumí-
ně a okolí, platba ihned v ho-
tovosti. ✆ 608 370 379.

● Koupím RD v Rychval-
du, Orlové, popř. Dolní Luty-
ni. Prosím nabídněte. ✆ 724
620 130.

● Koupím stavební poze-
mek od 1 800 m2 v okolí Bo-
humína. Jen klidné místo, ✆
608 984 962.

● Prodám pozemek ve
Skřečoni, Úvozní ul., 1 800
m2, 175 Kč/m2, ✆ 724 586 619.

● Prodám pozemek v Zá-
blatí 5 600 m2, stavební parce-
la s dobrým dojezdem, sítě na
pozemku. ✆ 602 519 255.

● Pronajmu nebyt. prost.
na pěší zóně, Beneše 885, 25
m2, 4. NP / nebyt. prost. pro-
dejny za parkem, u bazénu /
garáž u tenis. kurtů za parkem
/ pokoj v RD za parkem a další.
✆ 728 284 763.

● Pronajmu zahradu s chat-
kou k rekreaci v Záblatí za so-
kolovnou, 4 ary, ✆596 035 005.

● Provádíme pokládku
podlahových krytin, plovou-
cí podlahy všeho druhu - lami-
no, dřevo, korek, marmoleum,
koberce, lino. ✆ 604 265 861.

● Prodám dřev. vyřezáva-
nou kolíbku pro miminko, 
✆ 596 012 106. K nahlédnutí
na Kostelní ul., prodejna texti-
lu na rohu.

● Poskytuji tlumočnické a
jiné odborné služby souvise-
jící s výkupem pozemků v Pol-
sku. Mgr. Anna Moroniová,
soudní tlumočnice jazyka polské-

ho, advokátka. ✆ 596 426 416,
604 574 408, f. 596 425 308.

● Opravy autoplastů - náraz-
níky, podběhy, světla, kapotá-
že motocyklů, ✆ 603 723 029,
732 517 019 - St. Bohumín.

● Podnikání: www.vyde-
lekzdomu.cz.

● Hubnutí: www.zdrave-
hubnout.cz.

● Nabízím stoletou poštov-
ní pohlednici Bohumína z ro-
ku 1905 zaslanou poštou 17.1.
1906. Za navrhovanou úplatu.
M. Hvizd, Partizánská 26, 
085 01 Bardejov, Slovensko.

● Prodám 5 000 ks očiště-
ných cihel, ✆ 604 157 347.

● Firma zabývající se velko-
prodejem zahr. zboží hledá
pracovníka na pozici ob-
chod. referenta. V případě
zájmu pošlete životopis na an-
drochema@androchem.com.

inzerce

Oznámení o vstupu do likvidace
Obchodní firma Prádelna TJ ŽDB, s. r. o., se sídlem Bez-
ručova 469, 735 81 Bohumín, okres Karviná, IČ: 45195498,
výpis OR vedeným KS Ostrava, odd. C, vložka 2923, dne
3.4.2006 zrušena a zapsána jako Prádelna TJ ŽDB, s. r. o.,
»v likvidaci«. Likvidátorem byl jmenován Jaroslav Kolder,
který tímto vyzývá věřitele, aby přihlásili své pohledávky
za firmou ve lhůtě tří měsíců ode dne zveřejnění této vý-
zvy na adrese Prádelna TJ ŽDB s.r.o. »v likvidaci«, Bezručova
469, 735 81 Bohumín. (red)
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CENÍK INZERCE najdete 
na stránkách města 

www.mesto-bohumin.cz.
Uzávěrka inzerce pro 
OKO č. 16 je 6. září.

OSTRAVA ČERNÁ LOUKA
Program 
14.00 Zahájení
14.30 Nevím
15.45 Revival Cranberies
17.00 James Harries
18.15 Priessnitz
19.30 Vyhlášení pětiboje
19.45 Jumping Drums
21.00 KRYŠTOF
14.00 - 19.00 RADEGASTŮV PĚTIBOJ

doprovodný program, atrakce
Doprovodný program: Tatra Dakar, bungee running, 
volejbal, balónkový kouzelník, skákací hrad.

PUSTEVNY - u lanovky
Program 
10.00 Zahájení
11.00 Vladimír Mišík & ETC
12.30 TUT
13.45 Koňaboj
15.00 Downbelow
16.00 Vyhlášení pětiboje
16.30 BUTY
10.15 - 16.00 RADEGASTŮV PĚTIBOJ

doprovodný program, atrakce
Doprovodný program: IZS, mučírna Ordál u sochy Rade-
gast, ukázky řemesel, vysokozdvižná plošina, laserová
střelnice, otevřena kaple na Radhošti, skákací hrad.

RADEGASTŮV REJ
Sobota 2.září 2006 - PUSTEVNY A OSTRAVA

Již potřetí vás značka Radegast zve na oblíbenou akci pro celou rodinu Radegastův rej, tentokrát v sobotu 2. září a nabízí výběr ze dvou lokalit.
Den plný her, soutěží a kvalitní hudby můžete strávit bu� v tradiční lokalitě a sídle boha Radegasta na Pustevnách, kde programovou hvězdou
dne bude skupina BUTY. Nebo můžete navštívit zcela novou lokalitou, kterou je Ostrava a bohatý program si vychutnat v areálu Černé louky.

Hvězdou večera bude kapela Kryštof. Samozřejmě nebude chybět dobré jídlo a pití a vstup na akci je ZDARMA! 
Přij�te se bavit a slavit s Radegastem! Soutěživé návštěvníky čeká v obou lokalitách »Radegastův pětiboj«. 

Odměnou pro skupiny, ale i jednotlivce při splnění disciplín budou věcné ceny značky Radegast. Dále bude už mít každá lokalita svůj program:

ZDARMA vstup a atrakce, RADEGASTŮV PĚTIBOJ o atraktivní ceny 
značky Radegast, dobré jídlo a správně hořký Radegast

Více na www.radeagstuvrej.cz, www.radegast.cz a www.beskydy.cz
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Pěstitelská pálenice INPAL, s . r. o.,
Vrbice, naproti benzínové pumpy,

bude přijímat

PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKYY  KK  PPÁÁLLEENNÍÍ  KKVVAASSUU
v září každý čtvrtek od 7 do 17 hodin.

Tel. 596 031 009.

CHCETE PRO NÁS PRACOVAT?
HLAVNÍ ZDROJ PŘÍJMŮ PŘIVÝDĚLEK

Finanční poradce Externí spolupracovník
● vedení vlastní obchodní ●při studiu nebo 

sítě zaměstnání
● péče o kmen klientů ● neomezeno věkem

● časová nezávislost
● získání nových pracovních zkušeností
● orientace na bankovním trhu
● motivační akce
● zaškolení a propagační materiály zdarma

I N F O R M A C E  V  K A N C E L Á Ř I  Č M S S

nám. T. G. Masaryka 942, 735 81 Bohumín
(kadeřnictví EVA)
tel.: 596 011 191
mobil: 604 576 461

Při uzavření smlouvy, převodu z Twistu na paušál získáte:

10x VOLNÝCH MINUT NAVÍC 
6 měsícních paušálů Pevná+ ZDARMA

Levnější volání až o 50%, SMS již za 1,-Kč

AKTIVACI T -MOBILE VÁM ZŘÍDÍME ZDARMA!

OPĚT V AKCI!

(bývalý Gigatech Elektro)
Čáslavská 243 Bohumín 1

Tel. 596 018 325

MASÁŽE V AQUACENTRU Bohumín pro vás již od 70 Kč!
Dále reflexní terapie, suchý uhličitý zábal, harmonizace organismu (reiki).

Denně od 15 do 20 hodin jiný termín možný po domluvě. 

OBJEDNÁVKY: Jaromír Hrbáč, tel. 603 802 030, e-mail: jahrb@tiscali.cz


